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msk Bum uo i. p.
Francija turi savo bėdas, 

kaip ir kitos kapitalistinės ša­
lys. Jei tenai nesigirdi tokių 
didelių darbininkų klasės ko­
vų dabftr, tai jos greitai ateis. 
Valdžia jau nesuduria galų su 
galais, j Deficitas. darosi ne­
pakeliamas.

Henriotas kalba apie’“nusi­
ginklavimą”, bet gihklayimą- 
sis didėja. Valdžia karo rei­
kalams kas metai išleidžia 
apie 20,058,000,0001 frankų, 
šie milionai skandina visą šalį
j skolas. O tai sunkina darbi­
ninkų gyvenimą.

Anglijos Darbo Partijoj it 
Neprigulmingfoj Darbo Parti­
joj prasideda kairysis bruzdė­
jimas. Mat, dalis tu ponų jau 
pradeda praregėti, kad jų “ra­
mi demokratija” sugriuvo.

Pereiti rinkimai susmukdė 
Darbo Partiją. Darbininkai 
daugiau orientuojasi j kovas. 
Todėl krizis 
se. I viršų 
Wise. Mes 
tį kaip toli 
nai. Galimas daiktas, kad ra­
sis ir susipratusių. Bet darbi­
ninkai gali pasitikėti tik Ko­
munistų Partijos vadovybe.

darosi ir viršūnė- 
dabar kyla tūlas 
negalime pasaky- 
eis tie nauji po-

50,000 CHICAGOS BEDARBIU DAR- Graikijos Ministeris 

BININKU REIKALAVO PAŠALPOS)
'LhiXuSaBtiasi' j Darbininkai Turi Balsuot Basiniai jį

— Už Komunisty Partijos Kandidatus
Bedarbiai Darbininkai ir Dirbanti Dalyvavo Suvienyto 

Fronto Kovoje; Bedarbiai Atmušė Policijos Puolimus 
ir Reikalavo Daugiau Pašaipos; Darbininkai Sveikino 
Komunistų Partijos Kandidatus; Ponai Prižadėjo Iš-j 
pildyti Reikalavimus.

CHICAGO, IM.—Spalių 31 
dieną Chicagos bedarbiai 
darbininkai surengė demon­
straciją prieš miesto pasikė­
sinimą sumažinti bedarbhi 
pašalpą ant 50 nuoš. Šita 
bedarbių demonstracija bu­
vo gerai organizuota į bend-! 
rą darbininkų frontą. Ne­
paisant, kad oras buvo ne­
tinkamas, lietingas, bet be­
darbių ir dalinai dirbančių 
darbininkų susirinko 50,000.

Dabartiniai * Anglijos Alka­
nųjų Maršavimai ir jų reika­
lavimai, tai peilis MacDonal- 
dui, nes tas ponas sumažino 
bedarbių pašalpą.

MacDonaldas atsisveikino ir 
su Darbo Partija, o nuėjo su 
karalium Jurgiu. Todėl dabar 
ateina alkani darbininkai tūks­
tančiais jį “pasveikinti”. Mac- 
Donaldo valdžia jų laukė gin­
klus atstačiusi, •

Tai tokiu keliu veda “ramu~| 
sis socializmas”. Bet nePai“: demonstracijos, jau pasirei- j stus. 
sant, kad darbininkai perse-’ 
kiojami, jie stato savo reikala­
vimus — “Daugiau 
darbo, duonos”!

pašalpos,

Ir bedarbių 
reikalavimui prasidėjus, po­
nai jau išreikalavo iš Atsta­
tymo Finansinės Korporaci­
jos $6,500,000 Chicagos be­
darbių pašalpai.

i Bedarbiai už Komunistų 
Partijos Kandidatus

Bedarbių iškabose buvo 
išrašyta “solidarumas su | 
Londono maršuotojais” ir Į

masiniam šofto

ATHENAI. — Graikijos . ,,
Įministerių pirmininkas Ve- ,N0NZA- “ Bemt0. Muss°- 
nizelos rezignavo. Jo re-1 ! darbininkus,. 11K viena ivon
zignaciją priėmė preziden- Į kad jie stotų į jo partiją, ti j a reikalauja: (
tas Zainis ir paskyrė kitą 'Vargiai jisai gaus visus L Kad darbininkų algos Gauja, kad būtų sulaikyta
kandidatą sudaryti ministe- darbininkus į savo partiją, būtų padidintos, nes tuomet I kapitalistinės klasės tero- 
rių kabinetą. - Ekonominis Fašistų partija yra didžiau- ir darbai galėtų padaugėti. Į ras—deportacijos, policijos

I kiužis verčia valdžias ant sias priešas darbininkų kla- 2. Komunistų Partija reika- i naudojimas prieš darbinin-
? ‘ kūs ir kalinimas darbini

vadų į kalėjimus.
5. Komunistų Partija rei­

kalauja, kad negrai darbi­
ninkai nebūtų persekiojami. 
Turi būt lygios teisės visų 
darbininkų ir leista nęgriįv 
ruožtui apsispręsti politinės

Tik viena Komunistų Par-1 nepardavinėtų jų farmas. '
J: j 4. Tik šita partija reika-

sės. jauja, kad bedarbiai gautų 
greitą pašalpą, ir kad Jung-

uaruininKų susinnKo ou,uuu. J i
Jie maršavo trijomis kolum- užgyrimas Amerikos bedar- Į 
nomis prie miesto rotušės.
Darbininkai Jau Laimėjo
Dar besirengiant prie šios j ta.

DARBININKAI NUMASKAVO SOCIALIS■ ■ imtu bedarbiu apdraudos j 

|TU PARTIJOS KANDIDATĘ THOMAS^ &k=iSeiS 
' * ' ------------------ ’ j aprūpintas maistu arba dar-

. Greitą pašalpa $50. (1
3. Komunistų Partija rei- j tvarkos klausimu.

Vari fn i*moT*inm^ į 6. K o m u n r s t u Partija 
, ir skelbia kovą imperialist 

Ikad bankai ir morgičninkai niam karui.

Policija Saugojo Socialistų Partijos Kandidato Prakal-pn- 
bas; Darbininkus, kurie Reikalavo Balso, Policija Iš-j i 
mete Lauk iš Svetainės; Vienok Darbininkai Statė kalauja, kad farmeriams 
Klausimus ir Reikalavo Atsakyti, kaip Thomas Stovi J būtų suteikta parama, 
Alkanųjų Maršuotojų Klausimu ” lis Pabėgo.

E,‘rMaEIXVtok7a^įKaip Eina Dienraščio laisvės Vajus;
m s. Tuomet ponai pašaukė !• TV I * * 1 T TlL
policiją ir visai netikiu Uaugelis Doininky Jau vMDUojas) 
būdu darbininkus išvedė _______
’au^- _ Iš Worcester, Mass., pri- J. Podžiunas, Montreal |

Iš publikas davė klausi- gįlinfg trfs skaitytojus d. M. H. Žakienė, Binghamton 
mus June CrolL Ją. bandė Petkienė įr rašo: “šiuosį G, j. Krance, B-water 
sociabstai areštuotų bet j skaitytojus p r i s kaitykite i s> Puidokas, Rumford ] 
darbininkai aplink susigru-1prie ALDLD U-tos. kuopos1 g. Petkienė, Great Neck' 
pavo taip, kad ponai nega-j vajininkų Iki šiolial mes g gurdokas, Toronto B

bių maršavimų į Washing-]
toną. Pagaliaus daugybė • socialistų partija surengė 
buvo iškabų, kuriose išrašy-Lavo kandidatui prakalbas.

'Balsuokite už komuni- _ . . . , . * . ,„ . ,, ■ ■ Susirinko ir darbininkų į
ueinunsirucnus, jau pasu ta-1 mma. Ilk Viena KOmuniS-Į e __
škė darbininką bedarbių lai- tų Partija šiuose rinldmuo-1®ias Pia a. as P3.®1 . ’
mėjimai. Chicagos mieštoje yi-a, kuri reikalauja. be.|kaip ponai socialistai riša 
majoras Cermak atvirai pa- darbiams apdraudos. Todėl ai • ausinius. o 
reiškė, kad “mes sėdime aut kiekvieno darbininko yra(nas omas ėjo ri 
dinamito.” Prižadėjo nema- pareiga balsuoti už savo 
žinti pašalpą. klasės kandidatus.

LAWRENCE, Mass.—Čia

darbinin- 
100 nuo­

šimčių paskolos, kurios vai-

DVYLIKA TŪKSTANČIU POLICIJOS APGYNIMUI, 
NUO BEDARBĘ) MARŠUOTOJŲ it"

na taip, kaip kad planuojama,1 - scenos. KUH lCiKaiavo,
tai kita išpildo su kaupu. Vi­
sas darbas eina pirmyn.

Sovietų Sąjungoj 
kai jau sudėjo arti

LONDONAS. — Anglijos j Save vadinantis “kairy-

ryžę kovoti. Londono Poli- sikvietė maršuotojų delega J ANGLUOS AUDĖJAI JAU PRADĖJO STRE1- 
į i eija neprileidžia darbiniu- cjjj jr norėjo’ juos įtikinti,' 
|kus įteikti savo reikakvi-į ka(į «bedarbiai nelaužytų 

įstatymus,” bet eitų taikiu 
keliu. Šitą jo kalbą labai

“Moscow Daily News”, ku­
ris leidžiamas anglų kalba, 
daug pagerėjęs technikiniu ;ir 
turinio žvilgsniu. Popiera f 
daug geresnė, balta. Laikraš- i mus parlamentui. Todėl be- 
tis gerai nušviečia Sovietų ša- i darbių maršuotojų taryba 
lies gyvenimų. (pareiškė, kad bus ruošiama

Amerikoj gauname jo savai-1 maršavimas prie parlamen- 
“> nepaisant policijos bimnkai non geriau pasekti!. f i\. . t - 

Sovietų šalies veikimą ir dar-Į11* PonU valdininkų nusista- 
bus, tai patartina šį laikraštį tymo nepriimti delegaciją, 
skaityti*
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...as Thomas kalbėjo darbi-
Ininkams, kad Komunistų
Partija perkairi, o tik socia­
listų partija “taikiu būduIį-. - Paskiausi’rT-TT““,• 7” °’ ^uunaa, iviumu ;’prieis prie socializmo ” (S areštuoti. 1 askiaus miego]ome> bet dabar kibsi- F. S w. Frankfort, M

prieis p> e soc. lizm . Jhomas pasųuto, kad jisa. e Montello 6markuoliams į p G1’.eiv!ad Hudsoį ,
( Thomui kalbant pasirodė kalba į sau svetimus darbi- akj ,» 
„  _ , ant pinkus, o. ne į biznierius, tai _ wn»
scenos, kuri reikalavo, kad tik 10 minutų kalbėjęs, pa- Senas mūsų veteranas T •
Thomas atsakytų, kaip šitas i bėgo nuo pagrindų. Grandv Rap'1 j SasnauakaS Toronto

ids prisiuntė $17.2a uz pre-J- oasnausKas, loronvo 
numeratas. Tai gavo seka- j P* Žemaitienė, Hartford, 

įmi draugai ir draugės: A.;Drg. Žigaitis, Brooklyn,

KUOTI; MANOMA, JOG IR KITI GREIT IŠEIS -vknTprenumerat^11 Drg^A. Morkis, Toronto, Ont. 3 
;------------- iVilkūnienė ir K. Petrikai M. K. Sukackienė, Wore. 3

P. Žirgulis, Rochester

Mes jau kelis kartus kalbė­
jome apie organizavimą Prole­
tarinių Rašytojų Ratelių. Vie­
nok reikia pasakyti, kad dar 
kol kas veik i^eko tame nenu­
veikėme.

Mes turime daug darbų. Iš 
Centro pagelbos tam darbui 
labai sunku duoti. Meno Są­
jungos darbai atliekami tik nu­
liekamu laiku. O čia darbai 
yra gana dideli. Apart orga­
nizacijos reikalų, dar reikia 
leisti naujų veikalėlių, kūrinė­
lių. Jei ir kiti draugai para­
šo, tai visgi juos prirengta rei­
kia Centrui.

Policija suorganizavo 12,- 
000 savo jėgų.

Farmeriiį Skaičius 
Padidėjęs

MANCHESTER, Anglija, 
-------- ----- .spalių 31.—170,000 bovelnos 

sveikino konservatyviai par-J darbininkų, daugiausia au- 
lamento nariai, bet atmetė]dejų, jau išėjo į streiką, 
darbininkų m a r š u o tojai. | Greitai išeis dar daugiau ir 
Tuomet jisai pasireiškė, kad susidarys apie 200,000 dar- 
pasilieka su savo ponais, bininkų Lancashire distrik- 
Maršuotojąi kovos.------------Ite- ± „

, Į Darbmmkai sustreikavo 
I del algų kapojimo. Kompa^ 
j nijos jau skelbė algų kapoji- 
I mą dar vasarą. . • Tuomet 
darbininkai bttvo (išėję į nukirsti. Todėl darbininkai 
streiką. < Bet greitai juos jau griežčiau rengiasi į 
grąžino reakciniai, vadai į streiką.

------  iVilkūnienė ir K. Petriką ouKacmene, wore, o 
darbą. Tuomet jie veik nie-1 ^gį 0 j. Urbo-1 Po M611* skaitytoją pri^a-
ko nelaimėjo. Kompanijos nas ant dviejų metų atnau- v® sekami draugai ir drau- 
nukapojo algas, bet ne taip jino prenumeratą. Vaicekauskąite^

Bet mes turgsime rasti lai­
ko ir organizuoti mūsų rašy­
toji; ir korespondentų veiki­
mą- šiame darbe mūsų kal- 
bėtojai, važinėdami po kolo­
nijas turi padėti draugus orga­
nizuoti. -.

Be to,. patys draugai turi 
geriau tvarkytis. Galima pa-

WASHINGTON. — Jung­
tinių Valstijų agrikultūros 
department's paskelbė, lead 
f armėnų gyventojų skai­
čius per šiuos kelis metus į 
padidėjęs. Mat, nepaisant 
to, kad farmos šerifų par­
duodamos, vienok tie darbi­
ninkai negali nieko surasti

miestuose, tai pasilieka far-i 
mų gyventojais. Kiti taip 
pat eina jieškoti maisto j 
farmaš, i kuomet netenka 
maisto mieste. Farinų gy­
vento jaisudaro 22,000,000.

daug, kaip kad buvo pasi­
kėsinę. Dabartiniu laiku 
vėl kompanijos pasikėsino 
darbininkų algas sumažinti

Dabartiniu laiku bosai 
pasikėsino nukapoti apie 25 
centus nuo $3.28. Tai reiš­
kia apie 8 nuoš. norima vėl

sakyti, kad Bostone ir Detroi­
te jau susiorganizavo kores­
pondentu biurai Bet jie ap­
ima dar persiaurą dirvą mūsų 
Veikime. Reikia vystyti ir. 
proletarinius rašytojus iŠ ko­
respondentų.

L NUŽUDĖ 25 JAUNUS 
KOMUNISTUS

KANTONAS. — Kantono 
i valdžia, kuri yrą dalis Nan- 
kingo valdžios ir Chiang 
Kai-sheko vadovybėj, ; vėl 
nužudė 25 jaunus komunis­
tus spalių 31-mą dieną. Jų 
tarpe yra trys jaūųos mer^ 
ginos.

Lapkričio 8-tą Balsuokite 
UŽ Komunistus!

Policija Kovos Prieš I Kariaomenė Saugoja
- - — i Rinlnnms

HAVANA. — Kuboje ei­
na rinkimai po kareivių ap­
sauga. Policija taip fiat Vi^ 
sa sumobilizuota. Pardavi­
nėjimus svaiginančių gėri­
mų uždrausta per 24 valan­
das, kol praeis rinkimai. 
Susikirtimų jau buvo Ma- 
tanzas miestelyje. Vienas 

, užmušta ir keli yra sužeisti 
Politinė atmosfera yra labai 
įkaitusi. ;

Algį Kapojimą

LONDONAS. — Praneša­
ma, kad ir policija pradeda 
kovą prieš algų kapojimą. 
Policijos Federacija pradėjo 
žingsnius prieš valdžios pa- 
sikėsnimą ir policijai mažin­
ti algas. Londono policija 
jau pasmerkė pasikėsinimą 
kapoti policijai algas ir įtei­
kė savo reikalavimą.

, ’ Brooklyn, N. Y.; A. Balčiu-
Drg. O. Giraitienė i$’ Brooklyn, N. Y.; A,Gife 1 

Hartford, Conn., prisiuntė Gardner, Mass.; P. M
Idvi prenumeratas ir pasiža-įNiukafl> Dorchester, Mass.; 
dėjo toliaus darbuotis.

Drg. Janiūnas iš Bayon­
ne, N. J^ pridavė tris pre­
numeratas ir pasižadėjo 
daugiau ^darbuotis.

Drg. S. Jasįhonis iš Bing­
hamton, N.’Y','* prisiuntė du

I skaitytojus ir ketina gauti 
daugiąu.
Drg. V.Glohičiitf iŠ Wilkes- 

Barre, Pa., pasirodė su 
dviem skaitytojais ir užtik­
rina, kad mainieriai nepasi­
duos Mass, valstijos vajftun- 
kams. Eile draugų ir drau­
gių prisiuntė naujų skaity­
tojų. Dabar vajininkai sto-( Rio De Janeiro. — Brazio 
vi sekamai: įėjo į galę naujas įsta-
G. Šimaitis, Montello 131 tymas, šitas įstatymas rei-
S. Reikauskas, Shenand. kai būtų dirbama

l'P.- Bokas, Waterbury 
ji Grybas, Norwood 
A. Byrąs, Toronto 
J. Bimba, Paterson

j A. Šliekis, Braddock, Pa. ; J, B 
Zablackas, Maspeth, N.Y.;
F. Roman, Hartford, Conn.; 
ir K. Danusevičiųs, Water^ | 
bury, Conn..

Dirbkite'visi, draugai ir 
draugės, kad sukėlus 1,000 % 
naujų skaitytojų mūsų klą^ g 
siniam dienraščiui, kuria. | 
drąsiai gynė ir gina darbfcO 
ninku klasės reikalus, kuria 
visada buvo sargyboje mOr ® 
sų reikalų.
“Laisvės” Administracija.^?

10 i nedaugiau, kaip po 8-nias 
g valandas, į dieną.

5 i (Daugiau žinių 5-tam pusi.)
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jos,, nutaria' įsteigti komitetą, Studentų yra įSuVj \|ilstijo-( j 

ir latvių Ąuomentaių atetoJ Atsakymag; Originališkos

J“88' 
minio jaunimo atstovas. Tre- P- draudžia bile koki ap- 
čia rezoliucija kongresas, no-į mokamą darbą, Svętimtaų-. 
rėdamas labiau suartinai, abi-Ičiąi studentai dabar gali 
dvi tautas, reikia pągeidari-l atlikti -tokį darbą, kokis tik 
mę kad botų .keičiamasi štu- k5 . kambarį ir 
dentaifi. Kongreses laiko tiks- 1 . •> . A . .
linga sudaryti palankias Sąjmaistą, bet negali dirbti del 
lygas latvių Įstudentoms Lėą-; pinigų, ir negali užsidirbti) čių^—sipulkiūs Q)cįninįHų, Re|- 
kijoj, o lenkų studentams' nors dalį pinigų užsimokėti! kia atsiminti, kad krizis paiie-

KILUM,ALTA,CA!<ADA

Buožės Išnaūdoįtt ‘įįįir^maleu

Buožės verčia visę wgte an(" 
darbininkų pečių, dto- 

. ndminis krizis Kanadoj didė­
ja su kiekviena diena. Vargin- 
gesnieji valstiečiai bantivtao- 
ja, negalėdami pakelti tą siin-" 
kią naštą, kuri prislėgus Ka­
nados darbininkus ir valstie-

špaltas, idant tai galėta ma­
tyti plačiausios ^rbininltų 
mąsės. < ’ ‘

Galį angliškai‘skaityti lie- 
Į tuviai darbininkai, turi 
skaityti ir platinti “Daily 
Workerį” susipažinimui ne 

! tik su ta apysaka, 'bet ir su 
- , ■ darbininku ko-

liti“ bū. baista.H-““™5 ™°dUgniata'a 

I —nežinia. .0 geležinkelio apfasomos. Georgia Nig- 
atidarymą projektuoja Šiojger” eis per'“Ddiljl(W6fk- 

. mėnesio pabaigoje ) ’ ištisai., Veikiausiai užr
“Balsąs” praneša, kad|!™s kėlias Savaitės. 1 '',' ( 

Kaune rugpjūčio 1 d. strei- j ; ; | ‘ “ Į
tkąvo 500 dūrbtriihkų.’ Tai Latvija Lenda į ‘ • 1 
buvo politinis .streikas. Bet į 
“buržuazinė spapliA1 it so- 1 hwium 
cialfašistinė. tame ską'iciujej ] 
nutylėjo tą strdiką”, pažymi vių vienybės draugijų atstp- 

I“Balsas.’’’ Fašistų laikraš- VU, 

kakeja ii’ kovingeja.k ilgai ^rpigdytį socialfašistų migdo-;ciai mano^ kad tylėjimu, ig- g yvavo 
Jais, ilgai .penėti, reformistų’gražiais pažadais, jie, paga-į norav™u Pe tą faktą pa-Į augstų 
liaus, persitikrino, kad kitokio kelio jiems nebėra, kaįĮslėps nuo kitų miestų ir kai-1tos, e 
masinės kovos keliaa Nepaisydami, kad alkanųjų mar-ilJK^ darbininkų. Klysta k keturias rezoliucijas. 

iŠuotojų vadus ir organizatorius socialfašistai ir buržua­
zija krikštija komunistais, bedarbiai ir dar dirbančiųjų 
darbininkų dalis del to neišsigąsta, ’puikiai matydami, 
kad tik komunistai ištikimai ir energingai kovoja už jų 

Reikalus.
i Chicagoje pereitą pirmadienį. matėme tą patį vaizdą: 
virš 50,000 darbininkų maršavo miesto, centre, nepai­
sant lietingo o po, reikalaudami dąūgiau pašelpos, sočia- |r _ . ... . i
lės apdraudos, kovodami prieš mėtymus bedarbių iš na-Pr JUQS akstiną, kovingėti ir 
jnų, te kti svarbius reikalą vintas, surištus su tuoj autiniu savo kovas rišti ne tik su j 
bedarbių darbininkų buities gerinimu. Tai buvo bendro j ekonominiais reikalavimais, j 
fronto pagrindais sudaryta demonstracija ir-ji, kaip net te. su politiniais. j 
buržuazinė spauda pripažįsta, tarėjo didelių .pasekmių-, į Pe’į

y Iš atsldrų, įhiėštavų demonstracij’ų, inngtihta Valstijų tuvoš - darbininltai -:galil tokį f 
darbininkai ruošiasi prie milžiniškos istorinės naciona- P.a^ šposą fašistams iškirsti) 

I’.les demonstracijos ir kovos už būtinus milionų darbiniu- te lapkričio 7 d.—Sovietų) 
kų reikalavimus. Tai bus Alkanųjų Maršavimas į Wa- Sąjungos 15-kinių sukaktu-j 

■ shingtoną, sekančio mėnesio pradžioj. Kad jį padarius rių minėjimo dieną ir gmo-i 
Bfiųo Sėkmingesnių, reikia ruoštis dabar, tuojau L mteint nužudy- Į

)mą kfeiirių komurtlstų

" Į geMo’ii* čiornio.- f Ik

t fbtaad M Meond elass matter March 11, 19U, at ’the Post Office at 
Brooklyn, N. nnder the Act of March 8, 1S7>. ;

Londone ir Chicago je
g Šiuos žodžius sumaršavę iš 'visų. Anglijos karii- 
pų taikstančiai bedarbių atstovų, ruošiasi žygiuoti ant 

^parlamento ir, reikalauti .didesnes bedarbėje , pensijos ir 
^panaikinimo “means test”,—varžynfų,' kuriais išnaudo­
ta to jų valdžia pasirišo bedarbius apiplėšti nuo tos menkos 
Išocialės .apdrkudos, kokią gaudavę jie pereitais metais.
' Aną dien Hyde Parke, Londono priemiesty j, virš'iOO,- 
000 dhPbininkų demonstravo! griežtai reikalaudami iš­
pildyti jų reikalavimus. Įvyko susikirtimu.su policija.

^Bedarbiai griežtai ir kovingai laikėsi: Neabejotina,’kacf 
'" teikiu susirėmimų busiu ateityje, jei MacDonaldo valdžia 
i,pepąsįstengs.patenkinti alkanų darbininkų reikalavimus, 
i', šis Anglijos darbininkų pasirįžimas parodo, jog jie

juo Sėkmingesnių,, reikia ruoštis dabar, tuojau].

Mažiau ^įfvaitėsLaiLoL'

Darbininką Streikai

Lietuvoj
. (Kunigų dRytas” skelbia-:

Telšių—Kretingos geležin- 
. kelio linijoj tebestreikuoja

per 100 darbininkų. (Tie rei-
1 jkalauja, kad jiems už darbą 

mokėtų senąjį atlyginimą—su ui a 
po 6 liti UŽ dieną, bet jiems | bendrom •

darbininkų.
Lietuvos darbininkai turi 
savo spaudą, kuri ' nors ir 

’nelegaliai eidama, nors ir 
vėliau vis tiek nušviečia ei- 

I namąsias darbininkų kovas.
Kaip matpme, Lietuvos 

į darbininkai atbunda. Var-. 
Igas ir baisus išnaudojimas.

Nesenai įvyko 1lenkų-lat- ’ 
u vienvbės drauffiiū atstu- > 

suvažiavimas Rygoj, i
> abiejų i kraštų 

:augštų ” ponų. * ’Pasak'EI-į

0 _ -
Latvijoj. Ketvirta rezoliuci-|\įž savo mokslą, jeigu tolti 
ja, norėdama; kad pasikeiti- stud aty^ko j guv> Va|. 
mas dvasinėmis ir kultūrine- 4 . . u \ , 1AOO 
mis vertybėmis nepaliktų te- ^JkS pries rug. 1 d., 1932 
oretinių ketinimų srity ii- kad m. Bet tie studentai negali 
realios kliūtys abipusiam su­
siartinimui būtų pašalintos, 
reiškia vilties, kad lenkų lat­
vių vienybė Varšuvoj ir lat-1 
vių lenkų ' vienybė Rygoj 
kreipsis į atatinkamas įstai­
gas, prašydamos panaikinti 
savitarpy pasus ir vizas . įr 
specialius pašto-telegrafo 
.tarįfus.

Kuomet kultūriškais ir 
ekonomiškais reikalais Len- 

Įkijos ir' Latvijos fašistai

tė ir buyies-kūioltus, glųpn$' 
kainos ari tiek nukrito, k|d ir 
vidutiniam valstįėtiui bąi sm)il. 
kia i buržuazijai jau nebekaip 
einhsi. šiariclien buoįpa tikis 
išeit, iš krizįo, suversdami Vm " 
naštą ant dai-bininkį, pečią. 
Stambus farmcrya dar tikis iš­
silaikyti sayo ūkyj, kuomet jis 
iš Anksčiau prasigyvenęs, ąes 
atgal kęleta metų darbinįnlttil 
jam už^irb’d turtus. 3,

Aš tyrėjau trumpą pasikal^. 
bėjimą • pu> farmerjįįi turinčiu I 
kelis šimtus akrų, 
pąsidicįžiuodamas, būk esą*, są- Ii 
moningiąusis šiqj : apielinkčj ' 

vy farmerys sakorAš keletas me- 
11 j tų pinpiau smarkiai daibavaus;

vasaros laikais visuomet laikys 
davau 8-10 vyr,ų, kurtai mo­
kėdavau brangiau 'negu šiuo

i laikų. Tada buvo geri laikau-; 
man tuomet geriau buyo

Į darbininkam, kurie par mane 
dirbdavo. O dabar jau aš ga­
liu apsieiti vienas pats,' turė4»- 
mas moderniškas mašinai. 2^ 
mė visa išdirbta? -jei man dar 

įkartais reikia pagalbos, tai jau 
ne dešimts vyrų,. O' tik 1 ar i • 
prie mašinų.—Aš užklausia^ 

I ką darj^s tie darbininkai, kurie 
ilgą laiką darbavosi ant fanny, 
o šiandien jie nebereikalingi? 
Atsakymą--gaunu,Jbūk tįę, 
rie šiandien hieK) . neturi, tai 
jie yra tinginiai.r: Farmerjs, 
įsigilinus kalbon, pasakė: tu ga­
li pats matyti, kiek

į valkatų yra Kanadoj; nei vie- 
) kati ją District Director ofjnas tavorinis traukinys nepia- 

■■ važiuoja, kad nebūtų ant
go apsikarstę netį^uęi^jlnio- 
isLėnii^ jtiiigriiąl^ < Mąt, ųspofl 

,atz- mažą ntiyri niiną ®*rta, bet, 
girdi,’Tuojau dirbą ir ui paval­
gymą. Taip tąą buožė visaip 
niekino ir keikė hędartiri* . . ;

I Dirbome mes apie 16 žmoniy 
| prie mašinos. Mus. tiH* 
j vienas iš Edmontono universi- 
| toto studentą^,;, buožės sūnus.
Aš, matydamas augšto mokslo 
vyrą, ėmiau ųždaviųėįį kląta’ 
mus iš- politikpą ir Aonomijos,

dirbti krautuvėse’ ir pana­
šiose viėtoše savaitės pabai­
goje del pinigiškoš užmo- 
kešties, ir. jię negali dirbti 

vakacijos laiku. ( ■, ,, ,
Yra dtl4n'Š 10,000 sVetim-1 

tąučįų, studentų Suy. Valsti­
jose. Iš tų, .apie 5,000 yra 
t’ąųtiečiai nelkvotinių. šalių: 
kaip Kanados, Meksikos ir 
kitų Centralinės ir Pietinės1 

i Amerikos respublikų,
1 regu­

liacijos neliečia. Yra apie 
1,300 chiniečių, »l,000 japo- 
niečių, 500 rusų, 400 vokie­
čių, 200 italų studentų, ir tt. 
Daugiausia svetimtaučių 
studentų, 2,080 randasi New 
Yorke ir net 1,710 Califor-i 
nijoj.
Kaip Gauti Kopiją Natūra-Į 

lizacijos Pbpierų?

| Klausimas i Prane škite ■ 
man, kaip galiu gauti ko- 
jiiją. naturąlįząjiijos ęęrtifi- 
kato T- Originališka ' ’kopija 
su kitais daiktais nuo ma­
nęs pavogta.

Į Atsakymas: Pasiųsk apli-

suvažiavimas priėmęs'kalbasi viešai, prisidengda- “ T „ ‘TV“ 
•ias rezoliuciias. . Imi a,L JĮ“®?. tos ,ne darbo.

mi “vienybės draugijų” vąr-
Pirma rezoliucija kongre-dais, tai pohtiniais ir milita- 

sas konstatuoja abiejų kraštų riniais reikalais jie daro 
pastangas sueiti į glaudes- slaptas sutartis. ‘ To viso 
nius ūkiškus ’santykius ir pri- . ^aryt! stipresnę 
pažįsta, kad tie santykiai tu-L1 . r .. T , .. *ri būti paremti abięią valaty- ™Pe5‘abs.tm« J^kųlĮ puo- 
bių priimta Pabaltijos klau- ^m^1 Soviettj Sąjungos. Tai 
zule. Taį rezoliucijai įgy- vykdymas Francijos impe- 
yetidinti kongresas steigia rialistų Užmačių; Kaip abie- 
specialų latvių lenkų ūkiško) ju minėtų kraštų, taip ir vi- 
„įtarimo komitetą. Antrąja K darbininkai
rezoliucija kongresas, nore-j . v * _ . . ■ . * J .
damas sustiprinti kultūrinius I P™S tokią imperialistų vie- 

• ryšius tarp Latvijos ir Lenki-l.nybę tik kovoti tegali!

Imigrantų Problemos
KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI

Ateivio Rezidepci- statyti, bonus parodyųiuį, IjNaturalizajaoji, ant-formos 
IPa^i i-ankk-L ( ,,, f į į^ąd j /fc čjoįaįs j lupatas2,$0Q, kurią formą j gausi te 

! i Klausiin^užPei^tkis |riei ų ęlėgališkąi ?*, f, | 3 J j ) Nra t u r a lEtacjjos | Biūroj.,
kai išvykau Lietuvon, su ša-Į Atsakymas: Naujas Kon-|^var^u ^uoti punas infor- 
) vim turėdamas sugrįžimo greso Aktas duoda teisę im-1 mąctias> kurių šita blanką 
įleidimą. Išbuvau net de-^migracijos autorįtetanisj jų)r^HCa.aHia’< ,^un

l šimtį mėnesių. Turiu . pir- nuožiūroj,, reikalauti boną I
Tmas popleras ; nuo 1926 m.*Įiši|

ir gatavas prašyti pilnos pi- tų. Tolūs bonas gvarąn-i 
lietystes. ’ Ar tas mano iš-'tuoja, kad immigi’anths yi*a 

j buvimas Lietuvoje kenks pi-. “boną fide”! studentas, ir 
įlietystes prašymui? kad jis išvyks iš šios šalies

Atsakymas: Reikalautas kaiP ,Uk . ^v.°
(mokslus arba kuomet issi-
baigs laikas ant kurio įleis­
tas. ' . .~ /• \ .

, -D^ i Kuomet j U“ j . h h 2--7

[psf Biuro.

B Baisa vinių diena—lapkričio <8 ;d.-/tębestori visai art i-^| “Georgia Niggęr” , 
tik už šešių dienų. Per tą laiką buržuazines partijos dar Daily Workcryj 
išpilš ant šios šalies žmonių ' .. • u’ •
"balsuoti už republikonų, demokratų ir. spcialistų kandi- Vakar dienos laidoj Dai-j 
datus. Buržuazines partijos galingos. | J5os turi savo ran- pradėjo ąpau-
kose; visas priemones pasieldmui balsuotoju: galinga 9(^n^ nepaprastai įdomią 
spaudą, teatrus, radio. ' ' ' ' ■ ' j apytaką ‘^Georgią Nigger”

Kcįmunistij Partija—vienintelė kovinga darbininkų '9® °1’gi a Valstijos Nige-
klasės partija—deja, to neturi. Mūsų spauda, turim pri- ns'’ ™rla parašę gąbusl n-euvaiaacas
pažinti, dar vis silpna, nepasiekia milioninių darbininkų į ??ve^stas Spivak, penkių metų nuolatinis ap-
masių. Gi išnaudoto jų spauda mus betarpiškai .niekina, rj apysaka vienas sigyvenimas Suv. Valstijose 

„ ta°^lment«lpį;ieš padavimą pilietystės
Teatruose pasamdyti buržuazijos “dailinin- aple Pletmesc valstijose ne-;peticijos vokuojamas per- 

grų gyvenuną; jų persekio-, traaku jei su.
i jimą,' kankinimą, kalinimą, p1žtą j sav6 Sa|į ir 
V*-' autentis-.tenais išbpiia virš šešių mė-
jkais faktais ir fotogi-afijo- nesių ir mažiauB vienuį me. 
j8; , , t. tus. Išbuvimas daugiau

Kaip greit ji tapo išleista, | j^jp šešių mėnesių gįmti-

....... ...................t_____ t,, ij .u. t<tfn-
^jmUnjštai, tiesa, pasiekė šimtus tūkstančių ir gal net dau- joudveidziai rašytojai ir 
I giau milioną darbininkų su savo žodžiu. Bet tai toli gra-'Pro^atet°jąil (žipoipą, nepar- 
; žu dar maža skaitlinė. ' * ’ ■ įsidavę buržuazijai) pareiš-

Taigi, artėjant balsaVittib diėnąį, klekvierias komunis- pte, kad tai vienas iš, sįūrpu- 
h tas, feekyierias sąmoningas rankų" te ri^biinbT^s, ten^ausių vaizdų, negrų; gy» 
U kviečiamas patrigubinta energija dirbti. Eikim per dar- venimo, kokis kada yra pa- 
j bininkų stabas, skleiskime komunistinę literatūrą — Dai- sirodęs knygoje.
į; ly Worker), lapelius, brošiūraiįes ir kitą spapd|'j(jei' pas L i Bet buiįuazinė. spauda, ta 
t lietuvius darbininkus—“Laisvę”, ^yanprirltaginkHU.ž^-; )?*y0l.

džiu jbos balsuptį už Komunistų Partijos kandidatus te 
josios kovos platfapną, Ąiškinkim darbininkai^,. TbaL 
suotojams neduot) savo balsų išųaųdotpjų partij'o'mr ,n^ 

) tai bus balsavimas prieš savo, rė^kąįuęx bet batuoti ų^
Fosterį te Fordą, kas reikš protestą prieš badą ir terorą, 

' kurį «|nešė įranti kapitalistinė sistema.
Aištįnkim darbininkams balsuotojams Komunistų

Mrtms rinkimų platforatoš svarjjiąj&įųs d^iiįi^ 1
1. Už bedarbių ir socialu apdraudą kasta yajstybės j| 

darbdavių. ■ ■ /u.-
I Prieš Hooverio algų kapojimo politiką.
| fe Greitoji pašalpa, be suvaržymo iš valdžios te bankų 

pusės, jbiedniesiems f armėnams; paliuosa vimas biednų- 
jų f ar merių nuo taksų, ir kad nebūtų verstino skolų rin-

1. L^gi teisę negrams te apsisprendimo taisė Juodajam 
Ruoštai.' *' . " "j . .7*^"?

puola,.piešia baisūnais, kad tuo būdu atitraukus nuo mūs )• 
balsuotojus. '
kai” komunistus tik pašiepti bando. Bažnyčios, savaimėj 

'aišku, didžiausias komunistų priešas.
Pasilieka mums, komunistams, ir jiems artimiems pa-Į 

.sitikėti tik savo pajėgomis priėjimui prie daugiausiai, j 
kdipgalima, balsuotojų darbininkų. Visą rinkimų kam­
panijos laiką, kaip sako d. Amtefis, Komunistu Parti­

bps kandija tas į New Yorko vM&tijo$$ubefnaUftUs,;kp-|

sigyvenimas Suv. Valstijose

$500 nūoisvetmų l®“13
TgWa hAnQC mrQvnr>_ duotas ir Junamę teisme) 

! išduotas.' Prie' aplikacijos 
reikia pasirašyti prie aficie- 
riąųs-’nafuriilizacijos tar- ^|| _|__

( nystės arba prie notaro, i apįg jją supuvusią sistemą, p*- 
Dvi fotografijos, imtos į j remtą tik ant išnaudojimo.
30 dienų nuo prašymo kopi- Studentas paraudo ir bs “*r 
jos, ir piniglaiški ($10), springęs negali kalbai 
mokama Commissioner of k?

i sės nežino, nes politiką bei eko­
nomiją buržuaziniam universi­
tete nemokinao iš antros pu­
sės sarmata, kad studentas ne­
gali atsakyti ateiviui emigran­
tui j klausimus,.

Supyko student^, pradėjo

Pilietystės Darodymas Rm- j Naturalization, Washington,) 
kimų Laiku • D. C. turi būt pridėti prie 

Klausimas: Ar natūrali- aplikacijos.
zuotas pilietis turi kožną Balsuotojai Suy. Valstijose 
sykį su savim neštis pilie­
tystės certifikatą kuomet 
eina balsuoti?

Atsakymas: Pilnas pilie­

Klausimas: Kiek žmonių
Suv. Valstijose turi -teisę i vadinti boISęvįku^r?7fco?p£w 
balsuoti, ir kiek balsuoja? įsakydamas: atsiminkite, kiekęjnųji šalyj automatiškai at-i Atsakymas- Pilnas pilie- uai!*uvui, ir men ucusuuja: įsąKyuiuiiąis.

'■ ima teisę tapti pilieflu u' tyąMs darodymas, pąrodant Atsąlamas::Sj(v V^Įsti-j 
ateivis tun vėl įgyti nauju pfetystes ,4ęrtifil4atg fe M S. iraUa*
penkių mętų rezidenciją. rep^aiauta tik nuo nąujųi^MO^>0^P zmodių turi vėliavomis ir tūkshnčiai 
Jūs atsitikime, a-eiškia, kad balsuotojų, ir tik kųpmeds? balsuoti lapkričio 8 d. darbinųakųsuįaiąyPasteoiprl- 
iuržsii iš naujopradetti^e^ n ųžireg^timųti 'Bet tas nęreiškia, kad vtei‘ dūr®, M
tavo pirmos popieros išsi­
baigs 1933 m. čionais gali­
me, pabrėžti, kad išbuvimas 
iŠk^kyj Suv. Valstijų il­
ginus vienų metų, nepai­
sant katroje šalyje, sulaužo 
ateivio rezidencijų Suvi^abj 
;štiMąg-n^tųThKząfitiQS .tiks? 
lamš. "

Studentams Bonai

s .Klausimas: Ar ateiviai, 
j įleisti į Suy.? VAlstiiaš kaipo

Buržuazija nori, kad žmo­
nės kuomažiausiai žinotų 
apie-tą bėfišų* terorą, kurte 
naudojarą^ pMMiky^ui’ i§-' 
naudojime nuuoidniu i|^g- 
rų masių.

I Į tai atsižiūredama, “Dąį- 
ij)« Workerio? redakcija te, 
* plitarėi spausdintj jią |pg^ 
’ iiką : per savo^ įiikrf^či^ SfudQl)tai>^ yM^^^a^i u|r

5. Prieš kapitalistini terorą; prieš visokios formos dar­
bininkų politinių teisių slopinimą, t

6. Prieš imperialistinį karą; už gynimą Chinijos liau­
dies ir Sovietu Sąjungos.

- Laike iki linkimų pasiliko labai mažai-^meskimės kiek- 
vienas ubrnau!

nuvyksta, už^ęgįstiiųgtiJ. s
Sykį jų vardas užrašytas į 70,000,000 bąlsuos. Nes yie- 
suraše balsuotojų, tolesnių) tinės ir valštiškos regulia- 
darodymų rinkimų dienojeprijos atims balsavimo teisę 
nėr.^eikalaim. Jlėt jE n^°.
senieji * balsuoto  jai ‘ (buvę1) ■ SWU taska&aūfA kari ’ atei- 
svetimtaupiai) kuomet už- skaityti te
sirėgistriioji i ateinantiems 
rinkimams, turi pažymėti 
kur ir kada buvo naturali- 
žuoti.

Svetimtaučiai Studentai
j i • • i «Suv. Valstijose |...

, Mlaųęįma^i Aj1 man nega-.
lite truputį paaiškiriti apie 
nąująs reguliacijas, kurios 
draudžia svetimtaučius stu-

■ dentus užsiimti kokiu ngrf
- darbu save užsilaikyti. > Da-

kad toįfl,uą.iaį 
depoMuęš. ■'

rašyti: angliškai. Jarbą tik 
skaityti),! Ir uži’egjątrayįj- 
mas balsuotojų prieš rinki­
mus yra kitas reikalavimas, 
kuris sulaikys daugelį nuo 
balsavirno. 1928 m. dau­
giausia, ^ąlsuotc^ų. t balsavo J 
kuomet ;net 36,880,000 baĮ-: 
šų suskaityta- Suvirs 2Q,š 
000,000 bals.uptbjų balsavo 
1924 ip.e suyirš ^§,700,0.00 
bjUsavo 1Š2U metais.

fc L-1- &

darbininkų su Paštetu pd*
Įdūrė, kad visu^ tokius reikįs 
IŠ^iųtfyti. I.MWwS p8' 
klausiau,* kok| arn^O O 
užbaigs universitetą. Atsako, 
būsiąs nųdšjL ... 
paĮdąusiau, <i kas dirba niai- 
nose, Ar lye iįb dąij)iwti^V,v? 
riuos sakai reikią 
jai sušaudytūia. ptvlytanis, tai 
nereikalingi būtųirmaįpųjn- 
žinierjat . ,,

įklausiusieji ėnw juoktteį- 
kad stųdent^ negali atsilaiky­
ti prieš, emigrantą bolševiką. 
Reįki| atsiminti, kad kapitalis­
tinėse' mokyklose nemokina šoį 

’lidaruirnįj at^rkščtii^W*R 
inui^im, verįj mauti m# 
nius taip,, fetd būtų naudingi 
vien fatpittitiw Maw. p j t : . į

Karosus. '

Balsuokit už Fosterį ir Fordą!

Lapkričio 84ą Bakuokite 

Už Komuniste! :
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k- . Pirmiausia bus skaityta paskaitaj PHILADELPHIA, PA.
MONTELLO, MASS., MARGUMYNAI

(Ml-263)

reikalais. įžanga visiems

skir-

PRANEŠIMAI B KITUR

ROCHESTER, N. Y.

W.
Komitetas.

(261-262)

SO. BOSTON, MASS.
(261-263)

Svarbus bedarbių tarybos susirin-
CLEVELAND, OHIO

Kompart. Report.
(261-262)

Protokolų Rašt. Ai Sereika. 
(261-262)

savų
vėl- 

im m hi
/Adele Valatkiutė, grieš Rusų bąli
,kų orkestrą Ir Sofas dvi gabios

Kp. rašt J. S. 
(261-263) .

Lapkričio (Nov.) 6 d., 7:30 vai. ka^s P. Buknys, “Laisves" admi- 
vnkarę bus Arena Gardens sukaktu- nistratorius, Amelija Jeskevdčiutė, iŠ 
vių paminėjimas 15-kos metų Rusijos Yorko. '
Darbininkų Revoliucijos ir užbaigi-: 4 *“

ROCHESTER R. Y.
Sveikinkime hį rodykime savo so- 

lidariskumą del SSSR darbininkų

(maskaradų balių, kuris įvyks 23 lap-jčiaml eiti j šias prakalbas, 
jkričio (November). Prasidės 7:30 vaL • 
vakare, Fordham Hali, 2^ Ford SU, 
Freehold, N. J.

PHILADELPHIA, PA.

'3

3

kams paskui visokių gerovių, 
kad tik balsuotų už jas. Bet 
darbininkai turi žinoti ir nesi­
duoti save apgauti buržuazi­
nėms partijoms. Jeigu nori 

___  _____ .vesti kovą prieš reakciją ir už 
mis ir išlavintu balsu; kaip yra ' darjbo žmonių reikalus, visi 
guprantama, jos balsas jau pa- darbininkai turi balsuoti už. 
keistas iš soprano į kontro-al- Komunistų Partijos kandida-1 
to. Jos dainavimas publikai tus, o ne už savo priešus 
patiko; tai rodo jos iššaukimas j skriaudikus.
po kelis kartus ant estrados su j —o—
dainomis. Publikos pasiklausy-i Spalio 25 d. darbininkų vie- 
ti jos dainų prisirinko daug.} nybės ardytojai surengė provo- 
Taip pat ir Ig. Kubiliūnas sa- katoriui Pruseikai “spyčių,” į 
vo komiškomis dainomis už- kurį žmonių atėjo apie 50, 
ganėdino publiną, kuri nenore- bet ir tai mūsų simpatikų bo­
jo paleisti jį nuo estrados, bet, vo didžiuma. Tema prakalbų 
išdainavęs visas dainas, Kubi- buvo maišyta: ir apie bedar- 
liūnas turėjo apleist estradą, bę ir prezidentinius rinkimus 
Todėl patariu drg. Ig. Kubi- j įf srovinius ginčus. Kaip pa- 
liunui—kitiem koncertam pri- sakė pirmininkas 
cirnnnrfi rlniinr rlninu Vari ino I

Spalio 23 d. drg. K. Menke- 
Jiuniutės pirmas koncertas 
įvyko Mass, valstijoj. Svarbu 
priminti, jog K. Menkeliuniu- 
tė, būdama Italijoj, daug kuo 
pažengė pirmyn; savo daino-

kriaučiiis 
sirengti daug dainų, kad jūs’apie prezidentinius rinkimus, 
publiką nuvargintumėt, besi-1 kažin kas iš susirinkusių pa- 
klausant jūsų komiškų dainų. I klausė, Ar sklokininkai turi sa- 

Kiti dainininkai bei muzi-jvo kandidatą

LAISVI ,( Puslapis trecias

Jų kalbose, kas tik revoliuci- Žingeidau& Virit lietuviai, darbinin- reiga gauti norą pp vieną naują na- 
nis, tai jiems yrą viskas nege-į1“1 garsinkime šias prakalbas, & n bei narę I ALDLD arba naujus 

...........  .................. ... ’ visų lietuviui kaip pačiame jmlesi^ skaitytojus bent kuriam dienraščiui, 
taip ir ant farmų. p įTOr pasistengldme, pasekmės bus

I. £tia.k gįfroB.
ras; tik jie patys “geri”, bū­
dami baltaisiais šovinistais ir 
tautiškais socialfašistais.

Atsiliepdamas į klausimus, 
Pruseika maišė, kaip jam pa­
tiko, ir neatsakė į pastatytą 
klausimą, bet vertė, kaip rene­
gatas, ant savo pusės.

Tėmytojai.

BALTIMORE, MD.
• Lapkričio 6-tą dieną bus paminėji­
mas 15-kos metų Rusijos Revoliud-. 
jos. Programa bus iš kalbėtojų* dai- į 

i nų ir perstatymų. Taipgi bus už-* * 
baigimas K. P. rinkimų vajaus; taigi

I kiekvieno darbininko pareiga daly- 
vauti. Vieta Barry's Hall, 745 

į Baltimore St

DETROIT, MICH.
___ MĮ __ Lapkričio (Nov.) 5 d., 2 .vai. po I 

statymo socializmo. Ir ateikime visi pietų, Grand Circus Parke Įvyks visoj 
lietuviai darbininkai j tą tarptautini 
darbi ninku masinį susirmkinią op- 

i vaikščioti 15-kos metų sukaktuvių 
Rusijos Revoliuajosį kuris (vyks sek­
madienį, kaip 2 vai. po pietų; lap­
kričio (Nov.) 6-tą (L, Labor Lyceum 
580 W. Pau] St ApvaikŠčiojimas 
hus su gera muzika, programa ir 
prakalbomis. Geriausias kalbėtojas 
bus M. Johnson. Rengia Suvienyto 
Fronto Komitetas.

(261-262)

pagaminta vialeips Įgebą! žinomo D& 
J. J. KaškiaučiaiiB. Po to duo» pai 
kaitą vietinis lietuvis dentistas Dr. 
Tamošaitis. Tešloje; Kodėl punns 
skauda dantis? Be to, dar viršminėtų I 
organizacijų atstovai kalbės 1 
org.

, tuL

miesto bedarbių demonstracija. Ji • 
prasidės iš visų, miesto dalių, nuo 
darbininkiškų svetainių, kaip 12 vai. 
North Detroit, Oakland, Yeamans <r 
Grandy West Side nuo Finų svetai­
nės ir visi maršuos j Ferry svetai­
nę, nuo Ferry, kaip 1 vai. po pietų 
maršuos Į Grand Circus Parką; da­
lyvaukite visi.

KEARNY, N. X
I Darbininkai tari žinoti kokje 
tuma! yra tarpe partijų, kurios tari 
išstatę kandidatas į prezidentą ir 
vice-prezidentą. Ką tos partijos žar 
da darbininkų klasei ?

Partijų platformą peržvalga bus 
nedėlioj, 6 dieną lapkričio (Nov.), 
1932; Lietuvių Piliečių Kliubo svetal- 

tt u j nėję, 134 Schuyler Ave., Kearny N. 
Kom tetas. j Prasidės lygiai 1:30 vai. po pietį];

'Laisves" admi-

Prakalbos ir Koncertas
ALDLD 105 kuopa su rusų organi­

zacija rengia puikų koncertą su pra- 
kalbomis, nedėlioję, 6 d. lapkričio, 
7-tą vaL vakare, 8640 Eastwick Ave., 
W. S. PhiladelphUoj.

Dainuos pagarsėjus dainininke 
Rusų balalai-

IĮ ra-
įbes Šokikės mergaites; skambins žy­
mi solistė rase pianistė ant plan?.' 
Kalbės dLaĮsv^”^redaktorius R. Mi- 
zara Ir nuo rusų Nikalauk Ir Tre- 
honuk kai bes trumpai. Visi vietos 
lietuviai ir iš miesto prašomi atsi- 
lankytL įžanga veltui.

Kviečia Komitetas*
(260-262)

PHILADELPHIA, PA*
Prakalbos

Rinkimų kampanijos organizacijų 
komitetas rengia prakalbas ateinan- 

Darbininkų Revoliucijos ir užbaigi- Įžanga dykai visiems. Nuoširdžiai ų sekmadienį, 6 d. lapkričio, 2-rą 
mas Penkių Metų Plano. Bus gerų ‘ kviečia visus Liet. Darbininkų Lite- >al. pp pietų, Lietuvių Tautiškoje Sa-i ’ lIUlu A VLUMl| AVA.V- Vk| A JOJ1V4 6V< V

LDS n ’kuopos susirinkimas Įvyks kalbėtojų ir geras programas; daly- ratu ros Draugijos 136-ta kuopa.
>tvirtadienio vakare,, kaip 8 vai., vaukite vįsi, (261-263)

PATERSON, N. J.
Svarbios prakalbos įvyks 6 lapkri­

čio, 2 vai. po pietų, po numeriu 50 
_______ _ į prezidentus. Holsman St. Rengia ALDLD 84 kuo- 

kantai irgi atliko savo roles'Tada provokatorius Pruseika, R?’ ,ka!bf,8 dT, Y’ Bovin“> vicnas
.•j--- • L , . '“Laisves redaktorių,gerai, ypatingai jauna mergai- kad ėmė rėkti ir visus niekiu-1 

la Pnanlinn TTnlnm* •__ ________  •_ i_ ■ Jte Rosaline Halper, kuri su-Jti, kad jam ir naujos industri- 
grajino ant xylophono, ir Mil- nes darbo unijos “no good,” 
da Krencevičiutė, kuri smuiko per daug esą kairios; geriau 
solo gerai atliko. j girdi, būti reakcinėse unijose.

Taip sakant, jis plūdo visus re­
voliucinius darbininkus; ir tik­
tai baigiant savo spyčių pa­
sakė, kad reikia balsuoti už 
Kom. Partiją. Bet šitą “amen” 
jis pasakė veidmainiaudamas, 
nogėdamas dar pasirodyti ko­
munistų “frentu,” klaidinti 
darbininkus, būk sklokininkai 
yra “geri.”

Dafbjpiinkai turi šalintis to-

Spalio 24 d. vakare buvo su­
rengtos prakalbos LT. Namo 
Draugovės svetainėje Komu­
nistų Partijos kandidatui į 
Mass, valstijos gubernatorius,

d. J. 
Abu 
nistų
rodinėjo, kaip kitos partijos ’• 
apgaudinėja darbininkus prieš kių provokatorių ir neremti jų, 
rinkimus, žadėdamos darbiniu- nes jie yra darbininkų priešai.

J. Ballamui. Kalbėjo ir 
Galgauskas iš Nomoodo. 
kalbėtojai aiškino Komu- 
Partijos principus ir nu-

MANCHESTER, CONN.
I

Prakalbos ir Koncertas

Kalbės d. V. Tauras, dienraščio 
“Laisvės" redaktorius. Dainuos Hart­
fordo Laisves Chord Merginų Choras, 

i vadovaujant jaunai mokytojai, d. B. 
Ramošktatei. Bus pianiste, Rfemen- 
čiute iš Hartford, bus merginų ir so- 

i lisčių. Dainuos solo Birutė RamoŠ- 
kiutė, Laisvės Choro mokytoja.

Prakalbos įvyks 
Čio (Nov.) 5 <L, 
Lietuvių svetainėj) 
Manchester, Conn.

Visi lietuviai iš 
dalyvaus tame 
rengime.
rengimas šiame mieste.

Drg. Tauras yra geras prakalbi- 
ninkas ir jis pasakys daug naujo ir

ketvirtadienio vakare,, 
lapkričio (Nov.) 3 d., Gedemino sve- j 
tainėje, 575 Joseph Ave; Susirinki­
mas svarbus, kadangi kuopos na­
riams bus žingeidu sužino)^ iŠ piūsų 
kuopos organizatorių, kaip vajaus 
pasekmės eina gavimui naujų narių. 
O antra, kad kuopa turi išrinkus du Į 
delegatu j Suvienyto Fronto konfe-1 
renciją, prisirengimui prie apvaikš- 
čiojimo 15-kos metų sukaktuvių Ru- 1 
fdjos Revęliucijos, tai, delegatai ga- 1 
vo sužinoti iš konferencijos, kad 
mūsų kuopos šnarinkime pribus kai- 1 
bėtojas pasakyti prakalbą apie 15-kos 
metų Ttusijos Revoliucijos sukaktu- I 
vės. Taigi draugai-gės, ne tik kad 1 
mes susirinkime ateisime, bet sykiu I 
apvaikščiosime ir Rusijos Revoliu < 
ei ją.

BINGHAMTON, N> Y.
15-kos Metų Rusijos Revoliucijos 

ApvaikšČioj imas
Proletarines Revoliucijos sukaktu­

vių minėjimas įvyks nedčlioj, lapkri- i 
čio (November) 6 d., Lietuvių svetai- I 
nė j, 7 vai. vakare. Bus svarbios 
prakalbos, kalbėtojas iš kito mies­
to. Bus įvairus muzikalia progra­
mas. Dalyvaus Darbininkų Jaunuo­
lei Choras su naujomis proletarinė­
mis dainomis. Taipgi dalyvaus smui­
kininkės seserys Horowitz, bus ir 
daugiau.

Darbininkai būtinai privalote da- 
! lyvauti.

TORONTO, CANADA Į 
_ ALDLD 162 kuopos svarbus susi-

šeštadienį, lapkri- rinkimas, 6 dieną Lapkričio, 2 valau- . 
7:30 vai. vakare, dą po pietų. Lietuvių Darbininkų 

Golway St N. kjiube, 382 Queen St. W. Draugai 
' ir. draugės, daug turime svarbių rei- 

visos apiclinkes ! kalų apkalbėti, tat susirinkime da- 
manchesteriečlų pa- 

Tai dar pirmas toks pa-
lyvaukime visi. Su penkiolikta spa­
lio prasidėjo ALDLD taip pat spau­
dos, "Laisves” ir "Vilnies” vajai. 
Tat nepamirškime savo pirmesnių 
nutarimų, kad kiekvieno nario pa-

LDS 44 kp. ir ALDLD 190 kp. 
rengia paskaitas sveikatos klausime, 
Colliowoode, Nov. 14 d. Pradžia 7:30 
vaL vakare, Slavų svet. 15810 Hol­
mes Ave.

Sveikata kiekvieno yra brangi, to­
dėl yra be galo svarbu žinoti būdus 
kaip ją kuo ilgiausia palaikyti gera­
me stovyje.

Įėję, 928 E. Moyamensing Ave* Ant 
j šių prakalbų bus įvairių sriovių kai* 
i bėtojai, kurie agituos balsuoti už 

FREEHOLD, N. J. savo kandidatas. Tai bus svarbios 
prakalbos, ypač darbininkams ir vį- 

Lietuvių Piliečių Kliubas rengia įsiems kitiems., Visi lietuviai kvfe-

Kviečia Komitetas* 
(260-262)

PHILADELPHIA, PA.
Didelis linksmas balius, koncertas

LDS 62 kuopos susirinki- ir čiapsų yakąrienę> rengia LDSA 11 
mas bus ketvirtadienį lapkri­
čio 3 d., 8 vai. vakare, 376 
Broadway St

Visi nariai dalyvaukite.
Komitetas.
(261-262)

Svarbus bedarbių tarybos susirin­
kimas įvyks penkiadienį, 4 <L No­
vember, 7 vai. vakare, 1011 Fair­
mount Ave. Bus daug svarbių pra­
nešimų ir planų del alkanų maršavl- 
mo j Washington D. C, prisirengi­
mą, Būtinai turėtų visi dalyvauti 
šiame susirinkime ir išgirsti rapor­
tus komisijų ir delegacijų iš plataus 
bedarbių veikimo.

Kviečia Komitetas.

kuopa, įvyks subatoj, November 5, 
1932, Girard Manor Hall, 900—15 W/ 
Girard Ave. Pradžia vakarienės 7:30 
vai. vakare. Programa prasidės 8 v., 
šokiai prasidės 8:80 vaL vak.

Bus skanių valgymų; saldžių .gėri­
mų; šokiams puiki orkestrą. Laike 
vakarienės bus paiki koncertinė/ pro­
grama. Dainuos garai solistė Ade­
lė Valatkiute iš Cincinnati Ohio. Dai­
nuos Merginų Kvartetas ir Jaunuo­
lių Vaikinų kvartetas.

Įžanga ant vakarienės 75c., ant.. 
šokių 35c. 11-ta kuopa kviečia kaip 
PhlladelphijOB, taip ir visos apie lin­
kę s jaunuomenę ir suaugusius kilo 
skaitlingiausia atsilankyti ir parem­
ti 11-tą kuopą ir linksmai laiką pra­
leisti.

Kviečia Rengėjos.
(260-263)

•į

f

Draugai, Talkon Rinkti Naujus Skaitytojus Savo Dienraščiui
“Laisvė Remia Darbininkų Streikus, Ji Kovoja prieš Algų Kapojimus; “Laisvė” Šaukia Darbininkus Kovoti už Apdraudą Bedar 

biams; Jinai Kovoja Prieš Imperialistų Ruošiamų Karų ant Sovietų Sąjungos ir Chinijos; “Laisve ” Skelbia, Jog Darbininkų Klasė Pa 
siliuosuos iš Kapitalistinės Vergijos Tik Nuversdama Tų Tvarkų ir Įsteigdama Sovietinę Tvarkų. Tuomi “Laisvė” Skiriasi nuo Bar 
žuazinių Lietuviškų Laikraščių ir Todėl Darbininkai jų Turi Skaityti, nes Ji Rodo Darbininkų Klasei Teisingų Kelių—Kovos Būdu Pa* 
siliuosuoti iš Vergijos.

"laisvės” Vajus Gavimui Naują Skaitytoją nuo 15 Spaliu iki 30 Lapkričio
“Laisvė” prašo visų skaitytojų gauti nors po vieną naują skaitytoją laike šio va­

jaus. Kad lengviau būtų užrašyti “Laisvę” darbininkam, kurie dirba tik dalį laiko 
ir gauna labai žemas algas, stebėtinai nupiginome prenumeratos kainą.

Reguliarė “Laisvės” Kaina Metams $6.00 ir Pusei Metų $3.00. Gi Laike Vajaus 
Naujiem Skaitytojam Duodama Proga Užsirašyti Dienraštį “Laisvę”

UŽ $4 VISIEMS METAMS IR UŽ $2 PUSEI METŲ
Puiki dovana ir seniem skaitytų jam: kurie gaus vieną naują skaitytoją laike va­

jaus, tie galės atsinaujinti savo prenumeratą už $5 visiems metams arba už $2.50 pusei 
metų, Tad, draugai, stokime visi j darbą!

Gaukime 1,000 Naujų Metinių Skaitytojų ‘Laisvei’
Jei gausime 1,000 naujų metinių skaitytojų šiam vajuj, tai pastovi “Laisvės” pre­

numerata bus tik $5 metams. Iš savo truso šiame vajuje turėsime net ir patys sau 
tiesioginę naudą. ,

/

Kartu su Prenumeratom Siųskite ir Pinigus
Draugai, kurie gavę naują skaitytoją, kartu neprisiunčia pinigų, labai apsunkina 

laikraščio administraciją. Todėl prašome draugų prisiųsti gautus UŽ prenumeratą 
pinigus kartu su naujo skaitytojo vardu ir antrašu.

Duodama Proga Bedarbiams Užsidirbti Prenumeratą

Bedarbiai, kurie negalite atsinaujinti prenumeratą gaukite 6 naujus metinius 
skaitytojus ir už tai “Laisvė” bus jums siuntinėjama veltui per ištisus metus. Už 
3 naujus metinius skaitytojus gausite veltui “Laisvę” šešiem mėnesiam.

Brooklyn© Atydai, kur Reikia Stampos Lipyti
Brooklyne “Laisvės” prenumerata yra $8.00. Dabar, laike vajaus, naujiem skaity­

tojams tik $6.00 mėtoms, pusei metu $3. Seni skaitytojai, kurie gaus nors vieną 
naują skaitytoją savo prenumeratą galės atsinaujinti už $7.00 mėtoms.

Gave Naujas Prenumeratas Siųskite: “Laisvė”, 427 Lorimer St., Brooklyn, N. Y
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IIĮSPŪDŽ1A1 KELIONĖS Į SOV. SĄJUNGĄ, II 
I—“ LIETUVĄ IR ATGAL =—11

IAWW J. Nalivaika ]
Man augant, pas mus nebuvo net jokio, 

subatvakąrio. Jeigu naktigoninkams ne-- 
nusisekė keno sodelyj prisiskinti grūšių ar-1 
ba obuolių, tai eidami per kaimą nudaina­
vo ir buvo viskas. Dabar gi susieina kas 
vakaras, žinoma, kad nelyja.

Jaunimo priaugęs pilnas kaimas ir ne tik 
mūs kaime, bet ir kituose. Išvažiuoti švie- 
tan negalima, nėra kur. Mažesnių ūkinin­
kų dukterims pasogos duoti nėra iš ko, ki­
tų vaikinų seserys neišleistos; o čia visi 
pribrendę ženybiniam gyvenimui, bet jo, 
nėra, Tad jie gyvena, kaip moka. Mergina 
ne sportas, jeigu vaiko neturi.

Is visų vadinamu, liaudies dainų..įšmęsta 
visos ‘'mergelės”, panelės” įdėta; Beirne- 
liai tie patys, tik man atrodo, kad velniai 
kvailesni, negu pirmiau buvo. Kartą jiems 
dainuojant, pastebėjau: jeigu dainose mi­
nite tik paneles, o mergelių jau nėra, tad 

i meskite laukan ir bernelius, įdėkite pone-

(Tąsa)
Kaimiečiu šviesa ir Vakarienė

■; Brolis Uždegė po baliau kabančią lempą. 
tSpykso šviesą, apvaliam ir Vokietijoj išpū­
stam stiklė,’ kaip vilko akis pamiškėj. At­
pratęs j&u nuo jos, atpratęs. Paskui prą? 
sidė j o vakarienė. Valgau zacirką ir bai- 

į-jlau pulką zvimbiančių musių. Dabar tai
jau tikrai esu Lietuvoje,

< Po vakarienės atėjo kaimiečių pažiūrėti 
avečlo. Sveikino tituluojančiai ir gavau 
apie desėtką ponų, žmonės Suvargę, vei­
dai lyg ir paskaptuoti; .drapaną, rodosi, 
pirmiaus geresnę nešiojo ir kasdien, o gal 
mes jos tada nematėm, nemokėjom pažint. 
Tariaus, visi “ponai”. Ach, tu galybe barš­
čių, kokia tai apgavyste!

Skirstomės, Laukdami “švento” Petro
Da iš Kauno skubinausi važiuoti namo,,___ _ ________ I

■ nes rytoj bus atlaidas “šv.” Petro. Eisiu liūs, tuomet būsite lygūs. Dabar gi kai- 
į pažiūrėti dzūkų “stebuklingos” vietos, Pa-1 miečiui berneliui mylėtis su kokia tai pa-

■ kiyžės ne del to, kad pasisėmus iš švento-1 nele, tai ir klasiniai nesutinka ir daina šlų- 
t 'riaus kampe esančio šulinio “pamačlyvo”. buoja. Vienok apie skirtumą panelės ir 
' vandens; nes man akių neskaudėjo, idant mergelės da jie mažai supranta.
dumblu nuprausėJas; bet kad pamatyti. Pasikalbėjimas su Dvarponiu 
kaip kaimiečiai pasirengę ir ar da jie toki 

^religiški, kaip kad pirmiaus buvo.
L’j’Bet, mano nelaimei, ant rytojaus susir­

gau vidurių liga, tai viskas liko namie.
' Kiti kelionės draugai Maskvoje sirgo ke-
• lias dienas ir pet tarėjo šauktis daktaro I 

pagelbos, o aš va kur sergu.
Nuo pusdienio viduriai sustojo šumiję 

f-- ii’ išėjau į laukus. Rhgiai ir kviočini lin-! v 
liuoja, avižos ir miežiai ir 
bilų žiedai kvepia, bitės dūzgia; ten anti 
šieno tupi garnys. Viskas senoviška,

Tik aš pats jau ne senoviškas. Išvažia­
vau jaunas, turėjau garbiniuotus plaukus,!

fe ..dabai’ jų jau nėra. Pakaušis nupliko, pase- 
y ®o, kaip ir visas lietuviškas kaimas. Pir-Į

miaus Čia gyvendami visi geriau atrodėm,
> ųhbar jau velnįas. ‘

/^ Sugrįžęs iš laukų, ėjairpėr kaimą. Susi-
■ tikau prie tvoros Susiedą ir ilgai kalbėjom. Cių ‘bi&yaJn su Ūšppėmis'ddba/tiruk- 
; Pausmūjo kaip Rusijoj gyvenimas eina. rai prad5s eitij nes nebu5.lfi į nusimrkt 
f Jie ten sako Rusija ir viskas. Ar tenlbatu Kad matosi keU bfeta denątf stį. 
Įį duodama dukterims pasogai, kuomet jos'gai tai tas mažai reBki tod jfl ; kul.

į turmgi.
“Jeigu parvažiuotų daug amerikonų, pa- 

I likta čia gerai valiutos; tas pataisytų vąls-

Už kokios savaitės laiko teko pasikalbė­
ti su Prapuntų dvarponiu. Jis manęs pa­
klausė, kaip atrodo jųjų gyvenimas. Be 
mikčiojimų atsakiau: “Kaip išvažiuodamas 
Į Ameriką pąlilėau vištas ir kitus paukš­
čius gyvenamose dergiančius, taip ir atra- 

idau. Kaimo kultūrinis gyvenimas nepa- 
---------j - i fcuęB. ’'
Kūgiai ir kviečiai bū- > 'pWQIneį prasidėjo argumentacija. Jis 

irg]_ taip pat. Do-|sako. ■ b
“Mes dabar geriau gyvename, negu pir- 

miau.”
“0 kaip jūs suprantate geresnį' gyve-1 

jnimą?” paklausiau.
“Pirmiaus bažnyčion eidavo klumpėmis 

I apsiavę, o dabar visi1 čeverykuoti. Išvia- 
į žinodamas nepalikai' stabų su jblėtiniais 
1 stogais, o dabar jau yra.”,. |

■ “Išvažiuojant Amerikon nepalikau eįnan-

PHILADELPIA, PA. voš prieš bedarbę ir alkį. O 
Richmondo Kliubo nariai 1 Be-į 
darbių Tarybai suaukojo $3.36, i 
vienas draugas Frank Katkus I 
davė dolerį. Atžymėtam, kad 
tai ne pačių kliubų aukos, bet 
jų narių.

Iš Vajaus Prakalbų
Prakalbos įvyko spalio 16 

dabartinio vajaus reikalais, dė­
lei gavirųo j naujų skaitytojų 
“Laisvei1,” '“Vibifai,” “Darbi­
ninkei” ir naujų narių ALDLD 
ir delei Kom. Partijos rinki­
mų kampanijos,—Lietuvių Tau-| 
tiško j Svetainėj.

Kalbėjo dąg. A. J. Pranaitis, r
nušviesdamas vietinę bedarbių' J. Bimbai, Paterson, N. J.j 
padėtį ir/kaip reikia tarp tau-1 — Draugo minėtas rašinys, 
tmiai organizuotis į Bedarbių j redakcijoj buvo suvėluotas1 
Tarybas ir kovot už tuojautinęl neapsižiūrejiraa. 
pašalpą iš valdančios klases. <_ 1 • - o/ t 1 • ’

Antras kalbėjo drg. V. Bovi- Upon™, St. Louis, 
nas iš Brodklyno; nurodė, ką Mo—Jūsų polemikos nede- 
reiškia darbininkiška spauda ir! sim laikraštin. Tuo klausi- 
darbininkiškos dpšvietos drau­
gijos, kaip ALDLD; taipgi nu­
rodė; kodėl1 darbininkai turi Į 
balsdot' už Kompartijos kandi­
datus rinkimuose, Už Fosterį į Į 
prezidentus ir J. -rr, — ——o--- -,
vice-prezidentus, ir kt. komu-Į policijos pagelba bando val- 
nistų kandidatus. j dyti organizacijas. Priešin-

Tą pačią dieną Lietuvių Mu-lgai, tokius mes smerkiame 
?ikal_ėj. Svetainėj drg Bovinas ir smerksime. Rasini pa-

’ kalbėjo tais pačiais klausimais. v•k, augšėi.0 poainėta; o drg.|dedame '
- M. žaldokas kalbėjo apie visų1
. šalių darbininkų kovas, apart Į PHILADELPHIA, PA.
. Sovietų Sąjungos,—kaip darbi- -

ninkai kapitalistinėse šalyse ko- I _ susirinkimas Tarptautinio |
; -i-ii- . . . * Darbininku Apsigynimo įvyks 3 a. ivoja uz būkles pagerinimą ir (NoUmber), 8 vąl. vaka-1

delei išsiliuosavimo iš kapita- re„ 995 n. 5th St. Visi nariai daly-| 
lizmo jungo. vauldte, nes bus išduotas raportas iš'

Nors tą dieną lijo ir publi- Nacionalšs konvencijos.
kos susirinko neperdaugiausiai, 
bet kalbėtojai suteikė gero įspū­
džio, kuom visi buvo patenkin­
ti. Padengimui lėšų iš tiek su-Į 
sirinkusių buvo surinkta nema- ■v f I L/aUKCUP iiriuiiių 1zai, kas parodo, kad darbiniu- maliau, įdu cIbucUrl f l kiukiu

d.

L. P.

Redakcijos Atsakymai

mu (policijos šaukimo į L 
DS kuopos susirinkimą) 
jau buvo plačiai rašyta. I 

Į —’ -vo^; j I Komunistinis dienraštis ne-: 
j. W. Fordą į užgyrė ir neužgirs tų, kurie I

kai įvertina tokias prakalbas. 
Dviejų draugų, kurių vienas 
aukojo doleri, o kitas 50 cen­
tų, pavardžių neatsimenu ; pra­
šau atleisti. Prakalbų rengimo 
komisija taria a<$iu visiems, au­
kojusiems.

NUGA-TONE TIKRAS 
TONIKAS

Dauifells žmonių reikalauja. ton i ko. kiti 1 
™ Kuomet žmogus irusi-

_____ vidurnmžiaus. visokių organų veiki­
mas susilpnėjo. Juos reikia stimuoliuoti. štai 
kodėl NŪ G A-TONE taip plačiai vartojamas. 
Tūkstančiai pastebėjo, kaip jie pasidaro is 
visų atžvilgių tvirtesniais.

Yra tik vienas kelias jums surasti klok 
gero jisai gali padaryti ir tas yra susipir- 
kitte mėnesinį treatment^ jūsų vaistinyčioje. 
Kainuoja tik Vienas Doleris ir jeigu po 
vartojimui* NUGA-TONE per dvidešimts die­
nų jūs nebūsite patenkintas, jūsų pinigai 
bus sugrąžinti jums.

‘LAISVES’ KONCERTAS
13 Dieną Lapkričio (November), ffi

NEW GRAND ASSEMBLY
318 Grand St., Ibooklxb, N. Y.

Koncertas prasidės 3-čią vai. po pietą

DEMETRI CRIONA Tenoi'aa
Jo karjieros rekordai: Odessa Muzikos Teatro opero­

je dainavo ir lošė 1916, 1918 m. Grekų Nacionalėje Ope­
roje, Athens, Graikija, lošė keturis sezonus: 1919, 1922 
m. Nuo atvykimo į Ameriką, dainavo kaipo solistas Ru­

sų Symfonijos Grupėje, New Yorkę. Sezonais 1924,128 
m. Vėliaus gavo vietą pirmojo tenoro The Kings Hench­
man Opera Co., kur vaidino ir dainavo 1926-1927 n- 
Toliaus, 1928 m. veikė prie American Music Drama. Gi 
1929 m. dainavo Pennsylvania Opera CoM o 1930 m. Ehi’ 
ladelphia Civic Opera Co. Dabar jau antri metai dainuo­
ja Russian Grand Opera Co. Mes jį girdėsime "talivėf 

koncerte. ■'

įį tuokiasi?” Mat, vienai dukteriai jau davė | 
C pasogą, apie kitą kavalieriai suka; priau-i

ga trečia h’ketvirta. Pasogų davimas nė- J|Į^ĮĮ^|Į£į|ĮĮ|||P^HĮĮĮĮ||PQ|ĮH 
f vedusį sūnų sendina ir ūkę puldo. Patarlė|įybZmeTlengvu'pm^vlntumI 

sako, kur skauda, ten u* čiupinėja. i
Bet kas be pinigų dukterį ims. nepaisant. 

jl i jpWRdTF vjl-ll\juuiwoTKaniTu SVVC-|
?.T' Pataisyti stabas, kelius, išmoksti skoį 

’ Idas—reikėtų parvežti prikrautą vežimą 
jlerių ir dar šienvirže priveržęs, ir tai 
j pakaktų.

“Jeigu nesutinkate, kad mes dabar 
riau gyvenam, tai labai apgailėtina.” |

“Puiku. Jūs sakote, kad geriau gyve- 1 
nate dabar, tai kam gale ežero apie vadina-1 
mą augštuką sėdi du ūkininkai jūs žemė-1 
je? Kam apie Trakabalę '(ten vadinasi 
tokia pieva) žemė parduodama ir jau ūki-] 
ninkas sėdi? Reiškia, jūs stovite trimis 
trepais žemiau, negu palikau. Juk tą že­
mę neparduodi iš gerumo?”

"Jeigu aš sakysiu, prasčiau gyvename, 
jūs sakysite tą patį, tai nuteisime, rąnkaą 

[h* vaikščiosime pakirstomis kojomis.”
Žinoma, nųpnldyti žmogui ūpą yra pras­

tas dalykas, bet juk ‘.negalima žiūrėti į gy­
venimą užmerktomis akimis. $

“žinai ką, čia yra tikras velnias. Bet jei­
gu laitų karas tarpe Lenkijos ir Vokieti­
jos, mes savo produktus parduotame bran-

‘O jeigu kilusį karą tarpe minėtų šalių 
užbaigs, kaip užbaigė Rupijos kąrą, kaip 
tada btts? Tada su lodminkomis šalimis 
turėsite skaitytis, nes jos tyčia jus bankru­
tuos.”

Dėdė, visą laiką klausęs, pastatė ponui 
klausimą:

“Pasakyk, ponas, kuomi užsibaigs šitas 
krizis?”

“Jeigu amerikonas pervažiavęs pusę svie­
to nežino, kuomi ir kada užsibaigs, tai ką 
aš galiu žinot...” > . ;

.(-Bus Daagiau> a •« . «

aogą turi išmokėti seserims dalis arba ati-' 
duoti skolą. Ir taip vieni kitus plėšia ir: 
risi eina žemyn. Tokia jau logika kapita- 

; listinės tvarkos.
Jaunimo Moralis Supuvimas

’Vakare, išgirdęs dainuojantį jaunimą, 
į nuėjau pasiklausyti dainų ir pažiūrėti jų- 
■ jų apsiėjimo. Vaikinų dainose, mažai kada 

skambą vadinami padorūs žodžiai. Jie 
T daugiausia apdainuoja seksualizmą ir kū­

ninį pasitenkinimą... Kalboje irgi tas 
pats. Ir nepaiso, ar ten bus svečias, senas

: ar jaunąs, kalba <£pilna burna.”
pirmus vakarus sėdėjau ant akmenio iri 

Idąusiau dainų ir kalbų. ■ Aš ne fanatikas. į 
1 Nepripažįstu, kad už tokį pliauškimą vel- 
L niąs šonkaulius laužys, kaip jie niimirs. 
r'' Tačiaus, tarpais reikia užsikimšti ausis.

. Paskui tyčia eidavau klausytis. Kelis 
į saldus parėjau namo, jau kalnai buvo be- 

■'■■■ pradedanti matyti^ bet daugiau nieko ne- 
> išgirdau, kaip tik tą patį. Sykį ėmiau ari

šitą krizį.
Kad pakelti visą Lietuvos kaimų gyve-

lągiraau, Kaip uk tą paų. oyN ėmiau ar- - . Dataisvtume ūki1
gumentubtis, daryti pastatais, kad tokios «
kalbos ir dailios, kurios merginą lygina tie­
siog su kaive,—nepakenčiama. Tad ga­
vau va kokį atsakymą: “Kas pas mus ge­
riau išloja, išpliauškia, tas skaitosi intili-

• Mūsų kaime niekas jaunimo nepriima pa- 
I dlšokti į štabas- Uždrausta. Nepaisant, 
I kad ir ant tavo pievos žaisdamas jaunimas 
|p^>iRtumdys—vistipk gali užsimokėti 500 
I litų bausmės. Taigi, susėdę kur nors ant 
i. pakelės arba ant akmenų krūvos—pindsi- 

nuoja Visokių perkūnų ir eina namo.

do­
riš­

ge-

21 d. spalio įvyko deiponstra- 
cija Koip,. Partijos rinkimų 
kampanijos. Viena grupe mar-1 
šavo iš pietinės miesto dalies,! 
Įeita iš Šiaur-rytinęs nuo mar-Į 
žavimo pi‘adėjim.0 vietų iki 13thį 
■ir Thompson St., per kokius 28 
blokus. Suėjus abiem grupėm, 
minia' pasidarė is virš ] 5,000; 
sykiu demonstravo ir 50 auto­
mobilių. Maršuotojai nešė iš­
kėlę iškabas su įvairiais darbi- į 
ninku reikalavimais ir atsišau­
kimais. ’

Spalio 22 d. taipgi rinkimų | 
klausimu įvyko prakalbos Mar-i 
ket St. Arenoj, kur susirinko 
tarp 8 ir 9 tūkstančių darbinin­
kų. Kadangi drg. Fosteris del 
ligos negalėjo pribūti, tai vy­
riausiu kalbėtoju buvo drg. W. 
W. VVeinstone. Faktais • įrodė, 
kaip visos trys kapitalistų par­
tijos, demokratai, republikonai Į 
ir socialistai, tik augaudinėja I 
darbininkus prižadais, norėda­
mos susižvejot darbininkų bal­
sus, bet nei viena iš tų partijų 
nelemia darbininkams jokio 
pagerinimo. Tik Komunistų 
Partija gina darbininkų reika­
lus, ir kovoja už jų būvio page-; 
rinimą. Visi darbininkai priva- • 
lo balsuot už Kom. Partijos 
kandidatus.

Taipgi keturių metų mergaitė 
atsišaukė į tėvus, kad j prirašy-į 

tų 'savo vaikužius prie Jaunųjų, 
(komunistinių) Pionierių t ir. 
auklėtų jųųs darbininkiškoj dva­
sioj., i

Programą, išpildė Freiheit I 
Choras, sudainuodamas šiaip 
keliąs darbininkiškas dainas ir 
Internacionalą. John Reed Kliu-į 
bo jaunuoliai suvaidino, kaip 
kapitalistai Joja>ant darbininkų 
ir muša nagaikomis, kad tik iš­
naudotojams padarytų daugiau 
pelno, Bet, netekę kantrybes, 
darbininkai sukyla ir nugali 
kapitalistas. *

Tuomi mitingas ir užsibaigė.
P. P.

Aukos Bedarbių Tarybai
PHILADELPHIA, Pa. — 

Nariai Liętayių Republikonų 
Kliubo, 1011. Fairmount Ave., 
supukbjp $2.48 Bedarbių Ta- 
rybJii delei vedimo geresnės ko»

Geriausias nuo ReumatiŠkii
Skausmų, sako Buffalo Ponia

"Metij metus mane kankino reuma­
tizmas. Pagaliau aš Išgirdau apie 
Paln-Expellerį ir nusipirkau jo bon- 
ką. Pirmas išsitcpiuias > juoml mo» 
mentaliai smelkė palengvinimą. Iš. 
naudojus Jo vieną ponki) galėjau at* 
likti visą savo kasdieninį darbą be 
jokios pagclbos. Dabar jau neturiu 
jokių gėlimų savo sąnariuose."

J* O*
Buffalo, N. Y.

FAIN-affilM
GET THIS BOOK NOW!

Married Life & Happiness
By Dr. W. J. Robinson

For genuine lasting usefulness 
this is the best book for women 
and for men. Every page of it 
is crowded with advice and in­
formation on how to keep alive 
through all years of marriage the 
Joy of the honeymoon. •

The book also has instructions 
and prescriptions for the treat­
ment of many common diseases( 
accidents and defects.

250 pages, doth bound, 
price $3.25, postpaid

J. BARKUS,
Box 129, G. P. OM
NEW YORK, N. Y.

Naujienybe Darbininkams

SOmrU SALDAINIS
Keliolikos Skirtingų Rūšių 
Puikiausio Išdirbimo Sovie­

tų Saldaines Amerikos
Markete r

VIENO SVARO DĖŽĖ
Gražiu Apdirbimu, Tinkanti 
Dovanom ir Lengva bi kur 

Pasiųsti
I KAINA 39 CENTAI

Draugijom, bei krauta-. 
vėm, kurios ims 6 dėžutes 
kainą 29 centai už dėžutę, 
už 12 dėžučių, kaina 27c. 
už dėžutę. Peraiuntimą ap­
mokame. Pinigus karta 
siųskite su užsakymais.

Šiais darbininkų tėvynės 
produktais aprūpina jus

“LAISVĖ”
427 Lorimer Street

Brooklyn, N. Y.

ADELĖ VALATKIŪTĖ, dramatiškas sopranas

1 Tai vakarų daininkė, kuri Detroite ir Cleveland^ dli*- 
nuodavo darbininkų organizacijų parengimuąM. Dabar 
ji lanko muzikos konservatoriją Philadclphijoje.

KONSTANCIJA MENKELIONIŪTĖ, mezzo sopranai
Po sugrįžimo iš- Italijos pilnu atsikvėpimu, Brooklyn^ 

ji pasirodys 13 lapkričio. Laike Aido Choro koncerto ji 
buvo apsirgusi, tai negalėjo parodyti to, ko ji verta. (

Aido Choro Merginę Oktetas
Iš Wilkes Barre, Pa., dalyvaus “Laisvės” koncerte. 

Tai bus pažiba mūsų programoje

A. VIŠNIAŪSKAS, baritonas
Dainininkas ir darbininkų judėjimo rėmėjas. TuriaiM 

progos ir jį girdėti dienraščio koncertą..

AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETE H !

. Mokinasi įdomų veikalą su dainomis šiam koncertui ;
.ii- j.-:',- J .Į

B. SAUNA1TĖ IRjN. VALtNčlUTk

Pasižymjusios pianistės įdirbs gražų piano duetą

BROORLYNO AIDO CHORAS

Kurį draugė šahnaitė pastatė ant augšto laipsnio 
darbininkiškoje dailėje.

Taipgi bus dar keletas specialių kavalkų.,

NICHQLAI HODAR1K, baritonas

Pasižymėjęs rusų baritonas, kuris'šiuo tarpu dainuo- 
1'a teatruose ir per radio. ■ Ir jo balsas skambia miteli 
:oncerte.

Wm. NORRIS ORKESTRĄ

Po programai bus šokiai, kurie tęsis iki 12 vai nakties.

ĮŽANGA: $1, 75c. IR 50c. PRADŽIA 3 VAL DIENA
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NEWARK, N. J.BAYONNE, N. J.HARTFORD, CONN.

BOSTON, MASS.

— IR —

PASKUTINIŲ! RINKIMU VAJUI

Nedėlioj, 6 Lapkričio (Nov.), 1932; ka daugiau maisto? Vaikas at-!
F> ■ PAKALNIŠKIS, Tenoras į sako, jog tėvas nedirba jau an-

Darbininkų Choras iš 500. W. I. R. Band

Tik 1,500 sėdynių tėra rezervpotų po $l.i

BENDRAI ĮŽANGA 40 CENTŲ

Kviečia Komitetas.

LAWRENCE, MASS.

►nei joj

Visoms ALDLD. Kuopoms ir Nariams

Kos.

MASSACHUSETTS VALSTIJOJ

DIENRAŠČIO “LAISVES” NAUDAI

nukirsti

Lapkričio (Nov.) 5 t, Norwood, Mass.

Pradžia 7:30 yaL vakare13 SL George Avė.

!0tl

b#0
6 Lapkričio, Worcester, Mass.

Lietuviu Svetainėje, 29 Endicott St

Pradžia 4 vai. dieną

išdirbus 
1) Kad 
visiems, 
juodas,

Tikintai jau dabar parsiduoda 50 East 131 h St

spalių Bedarbių Taryba 
Taipgi bu-

LAISVI

Tai tik tiek šiuo tarpu Mass, valstijoje ir teturėsime 
koncertų, kuriuose dalyvaus Menkeliun:ute.

Tat iš visos apielinkės kviečiame publiką dalyvauti 
tuose koncertuose.

Kviečia A.L.D.L.D. 7-tas Apskritis*

nuos labai puikiai, nes V. žu- Į pirmiaus 
kaę jas

Taigi
kykite.

21 
surengė mitingą,

. vo daktaras iŠ Lynno a t važia-
; egzaminavo bedarbių te-

Gerbiama šios apielinkes 
daly- 

nes 
Rusų

Orkes-I

B -

Flusliing Russian and Turkish Balus, Ine. 
M- TEITELBAUM.

ĮŽANGA DIENĄ Iii NAKTĮ. 50c SUKATOS VAK. 75e

tinkamai išmokino. .
nepamirškite atailan-jjos pirmiau nemačiau ir ji ma-jti dai‘ _ir

Taipgi kviečiam vi-.betho Merginų Kvartetas dai-) sakyti.'—Ne.—Ar tu ją matei 
j j | į! -Ar ji buvo 

atėjus stubon pirmiaus?—Aš

MH|

i Kaip tik tuo kartu ir dakta-l pinti valĄgJbB/ IfenUmažįnaąt' 
'ras egzaminavo bedarbių kū-l algas. 9) Kad valdžia luojl

ii dilaus ir surado, kad nuo ne?! įvestų apdraudė bedarbiams, J -

Puslapis penktas

>p«^ 
lOpe* 

1922 

bB<- 
02« 
lei^' 

27 
ž °*

.. ji - d p . ! L.A.U. Kliubąs rę^igia i davaįgymo keli kūdikiai turi;
Rusijos Prole^nes Revohucį, certą ir balių, Ded&lJOje, No- i džjova - ui H y frie!

jos Apva.k.6oj:mas , vember_ 6, 1932, Veter^ių ( mjesto ffaspadori^‘1 j
Lapkričio (Nov.) 7 d., kam-'svetainėj, 329 Broadway, ®a"< sijojo'tyrinėjimas kūdikių.

pas Broad ir Park gatvių, Ly-lyonne, N. J. Muzika Gurs m, | ey-g §auįrįa 
ric Hali, 8 vai. vak., darbiniu- Į tikietas 35 centai, 
kų organizacijos rengia pami-l 
nėjimą Rusijos Prole, tarinės, 
Revoliucijos. Bus geru kalbė­
tojų iš Brooklyn, N. Y. Busi 
dainų; dainuos Laisvės Cho­
ras, Laisvės Choro Merginų i 
Oktetas, vadovaujant naujai | 
mokytojai, Birutei Ramoškiu-J 
lei; bus smuiko ir piano solo.
Drg. V. Tauro, “Laisvės” Re- • 

daktoriaus Prakalbos 
lietuviai darbininkais irgi 

paminės Rusijos Proletarinės 
Revoliucijos 15-mėtines sukak­
tuves, sekmadienį, lapkričio 6 
dieną, Laisvės Choro svetainė­
je, 59 Park SL, Hartford, 

_ Conn. Pradžia lygiai 2 vai. po 
pietų. Draugas V. Tauras) 
yra geras prakalbininkas iri 
literatas; jis pasakys daugį 
dalykų, kurių kiti kalbėtojai i visuomenė, malonėkite 
dar neminėjo. Į vauti šiame parengime,

_ i bus puiki programa:
Šiandien gyvenam nepapras-i Jaunuolju Mandalinų 

tą ir painų laikotarpi. Jabaj puįkiai gkambi !
Visi dalyvaukime prakalbo- j na; A. Višniauskas taipgi vi-j 

se. Raginkime visus lietuvius siems gerai žinomas, kaipo ge-i 
darbininkus. Ales kviečiame ras dainininkas. F. Pakalnis-Į 
j šias prakalbas ii' republiko-. kis, iš Brooklyn, N. Y., puikiai! 
nų, demokratų ir sopialistų Ša- nudainuoja. ’ Taipgi iš Eliza-1 Ar ši moteris tave mokino taip 
lininkus. 1 _ Į ■ M | H 
sokius priešininkus darbiniu-j 
kų judėjimo. Visi galės gauti* 
balsą ir kritikuoti kalbėtoją. 
Mes policijantų nekviesim, 
kad mėtytų iš svetainės, kasi 
tik nesutinka su mūsų kalbė­
tojų ar mūs nuomonėmis, kaip j 
kad darė L.A.U.P.N. Kliubo ; 
valdininkėliai spalio 22 d., ka­
da jie rengė republikonams.! 
Jų pirmininkas pasakė: Ne­
valia niekam imti balsą kriti-į 
kuoti ar duoti klausimus re-J v^. egzaminavo L 
publikonų kalbėtojams. Buvo I kūdikius, nedirba 
kliubas nusamdęs kelis policis- turinčių už ką reikalingo mais­
tus ir kelis detektyvus saugoti į0 nupirkti kūd ikiams. Jie 
republikonų kalbėtojus ,< kad [ taipgi gjn^ena šaltose stuboše. 
darbininkai nekritikuotų juos. ’ nes neturi ninigu nupirkti an • 
Mes kviečiame kliubo lyderius. ig|ių gis ^tinpas j,yko S1,;,. 
Jūs irgi galėsite kritikuoti mū-1 jOŪ(j namo anj
sų kalbėtoją, kiek galėsite. Be- 1 - — -
je, Kliubo lyderiukai - 
vietinius liet, darbininkus va-Į 
dina “nemokšomis0 ir 
per žema su nemokšomis dis- 
kusuoti. Taigi dabar gera! 
proga ateiti sekmadienį, lap-Į 
kričio 6 d., 59 Park St., 2:00 
vai. po pietų. Ten bus “Lais­
vės” redaktorius.

i, Rengiama didelė ir linksma, 
(vakarienė, kuri įvyks lapkrri' 
j čio (November) 5 d., tai yra 
šeštadienio vakare, po num.! 
79 Jackson St, Newark©, N. 
J. Durys atsidarys 6:30 vai., 
o vakarienę prasidės 8 vai. 
Bus puiki muzika ir gera pro­
grama.

Šią vakarienę rengią Newar- 
ko Liętpvių Darbininkišku Or-1 

K. - ganizacijų Sąryšis. Tikietas 
j ateinanti sekmadienį lapkričio tįį 50 centij.

šė demonstraciją ir. pareis-apsilankymas Ispanijoj, tai 
kė: “Šaftn Herriotis I šk- reiškia karinę šių šalių su- 
lin karas!” šitas Hęrrioįotarti.

Balsuodami už Komunistų 
Kandidatus-Jūs Balsuosit 
Prįeš Skurdą ir Badą!

kūdikiu vardus, i
'! Ateina vienas 10 metų berniu- ,

kas. Bedarbių Taiybos narys I ša^ma BenOro./rmio Kon.
(klausia kūdikį, ar tavo tėvai! Prie^ Badę
dirba? Atsako: — Ne.— Kiek1 Laikinasis''Komitetas Foikfr-

(jūs esate šeimynoj?—šeši.— Imams prieį Badavimą šaukia! 
! Ipek pats jaųniąušis?' — 61 suvienyto fronto kęąferenciją1 
į mėnesių,?1—Ar gaupat užtejeti-1 |jį ’ " ’ ’’ ‘ ‘ ‘
Inai pieno?—Mes gaunam pusę i 6 d., 10:30 vai. jš lyto, fiudlęy j "Tiraųgaį^r draugės, alsi-j 
j kvortos ant .dienos del visos šei-Į Street Qpera Hous^’lls Dudley žvelgiant į tokią didelę bedar- 
j mj-nos. Ar jums užtenka? j St., Roxbury, Mass. |Įję( mes darome tokius pigius į

i Ne.—Ar gaunat mėsos nors i Kiekviena orgąnįcija prj'tikietus, kad kožnas galėtumėt1 
’šu mumis dalyvauti ir linksmai j 
laiką praleisti.

Komisija. ’

ĮSIGYKITE SĄV REZERVUOTAS SĖDYNES

Apvaikščiojimui 15 Mėty Sukaktuvių
RUSIJOS REVOLIUCIJOS

gaunat 
kiek?—Kaip kada’ po 
dešros šmotelį.-—Tai ką jūs vnal- 
got?—Daugiausia mes valgom 
užbaltintą vandenį, su duona, 
nes vieno pięno negalima?— 
per mažai; uu mūsų motina 
užbaltina vandenj, taip ir gyve­
name.—Delko tėvas nenuper- Į

— v P'l 
vąĮo išrinkt ąrbą paskirt ne, 
mažiau kaip po du delegatu į 
šią didžios ąyajfbąs konferenci­
ją, Jįnąi šaukiama, kad išju- 

idint dą^bininkųp j organizuotaį i 
i ir masiniai kovpt prieš bado v 
šmėklą, už tuojąutįnę visiems 

Į bedarbiams pragyvenimo, pašal- 
{pą ir (UŽ bedarbių apdraudos 

tri melai ir darbo negauna. Ar ^sla 
miestas šelpia?——Ar tėvas, Kodęh taip svarbu turėt savo P  __ r _

buvo nuėjęs prašyti pašalpos? 'delegatus šitoj konferencijoj, lai J Komunistų Partijos kandi-L
-------- - „^0 jums patys taktai: <datas pereitUQSfi rinkimuose! 

•r Jungtinėse Valstijose dabar . 1 . > . _ . ™ .
priskaito,™ iki 16 toilionų bs-ll P^dentus Ernst Thael- 

(darbių vien Mass, valstijoj yra man, kąlbėjo į mimą darbi- 
Įdaugiau 400,900 bedarbių; ir ninku. Jisai atsišaukė į 
i tik kėlimas iš jų tegauna bent. darbininkus, kad sekąnciuo-f 
Į kiek pašalpos iš miestinių lab- se rinkimuose jie balsuotų 
darybių, O Nacionalė bkono- - komunistus prieš visas 
mijos lyga ir kitos buržuazinesI, ... „„ , <• -r < kitas partijas. Thaelman!■ organizacijos varo nuolatinę ; . , . . . , |
propagandą ir agitaciją numuš- į atsišaukė i darbininkus su-j į 

• • ’ r šią mizerną pašalpą. Į daryti bendrą darbininkų j < 
i Nežiūrint krizio, ši šalis vis 'frontą/prieš kitas fašistines J 
, dar tebėra turtingiausia pašau-! partijas ir balsuoti už Ko- j 
į-lyj. kapitalistų valdžia V/a- !munįSįų .Partiją, J
I shingtone .sukišo keturis bilio-į * S
nūs dolerių bankininkams, gelž-| Į >

Studentija Sušuko S 
imperialistinio karo, | “Šalin Karas”!

Priverskime valdančiąją kla­
sę maitini visus bedarbius, jų 

poteris ir vaikus., Rengkimės 
Pasigirsta bal-tprie visašalio alkanųjų

Thaelman Atsišaukia i
Darbininkus

BERLYNAS. — Vokieti­
jos darbinipkų, vadas ir

Kalbės WM. Z. FOSTER, Komunistų kandida­
tas j prezidentus, L AMTER. kandidatas į guber­
natorius ir HENRY SHEPARD, kandidatas į 
gubernatoriaus leitenantų.

—Taip, buvo kelius kartus, bet 
neduoda; sako, kad pinigų ifiies- 
tas neturi, tai dabar nei nei­
na.

Vaikas taip ir eina nuo es- 
ijados. Miesto gaspadorius su-

Bus perstatytas vaizdas iš sėkmingos kampani­
jos.

PIRMQJO PENKIŲ METŲ PLANO

ne nemokino. AŠ sakau teisy-J 
bę, Mr. Mayor; jeigu netiki į 

{man, tai nueik ir pažiūrėk pas j 
į mus šluboj, taip viską pamaty- 
| si.—Majoras paraudonavęs lie-j 
i pė eiti vaikui nuo estrados.

šaukia kitus kūdikius. Po- i 
nas White nervuojasi, nori I 

Įbėgi pro duris, bet pirminin­
kas sako, kad turi būti ligi pa- ; 
baigai, kol • višus • -išklausinės, j j 
Jis nesutinka. Pasigirsta bal-iprie visašalio alkanųjų maršar 
jjai iš publikos, kad turi lauk-1 vjmo ant Washingiono; rinkime 
ti ių matjT teisybę. Prieina i delegatus: dalyvaukime toj kon- 
koks tai anglas ir Jiopin sėsns. | fe] 
Nors nenoromis, atsisėdą prie 
paluko. [_
i Slalukai buvo du: vienas j 

nas B. White, majoras, prispir-: parengtas gražiai, o kitas men- 
tas ateiti ir nasakyli. ka jis i kai. Drauge Bcndie aiškina, Į

, Ist Taip gi bu valdyba pa9 n whitp n
' V’ j tas ateiti ir pasakyti, ką jis j kai.
sa^° | darys su tais vaikučiais, kurie ką ženldina tU du ^taiukai, vie-

1 neturi drabužių ir čevęrykų; ai* aas gražus; o kitas ae. Taip 
jis stengsis aprūpinti tuos be- irsak~* 
darbius šiiūma ir šviesa, irj —jV 

j maistu.
Pirmiausia kalbėjo drg. Mar­

tin Rusak ir išaiškino visą si­
tuaciją, kaip miestas nenpri 
šelpti tų bedarbiu šeimynų ir 
nesirūpina apie jas. Miesto 
gaspadorius sako, kad pas jį j 
visi pavalgę ir sveiki, nei vie­
nos šeimynos nesiranda alka­
nos;

Įžanga moterims 35c. vyrams 40 centų

Po koncerto bus šokiai, griežiant gerai' orkestrai.

■ko:
—Matot, draugai darbinin­

kai, kapitalistų stalas gražiai 
parengtas ir pilnas visko pri­
krautas—jie nekenčia bado ir 
šalčio, o darbininkų vaikam; 
šis stalukas, kuris popiergaliu: 
užklotas, ir tas dykas; nieko Į 
ant jo nėra ir neturi ko valgyti, j 

Pasloii kalba majoras; jis' 
teisinasi nieko Jbendro neturįs' 
su šelpimu, jeigu jį priversi! 
tuos reikalavimus pildyt, tai 
jis rezignuos iš savo ofiso. Ant 
vietos jam pastebi, kad jis, 
kaipo majoras, nesistengia nie- 

. ko daryti su bedarbiais, o tik 
gelbsti fabrikantams. Jis ant j 
to atsako, kad kai American 
Woolen Kompanija turi kiu- 
dien nuostolių; elektros kom­
panija irgi netenka daug pini-

■ gų, Ui jis turi joms 
taksus.

Bedarbių Taryba yra 
ąekąmus reikalavimus'/ 
duotų 50c. ant dienos 
įbe skirtumo rases, ar 
/ar bhltai;lo hevędusiemsTfo 25 

e. 2) Mieste taryba privalo 
sulaikyt metimą iš kambarių, 
kurie neturi! už ką užsimokėti 

, randos. Kambariai kad būtij 
uždyfcą. Atidaryt visas ka<> 
zarmes ir miesto valdomus na­
mus, kad bedarbiai galėtų 

Lifai būti ir nešaltų ant gatvių.
4) Neimti taksų iš tų, kurie 
beturi iš ko mokėti ir nedirbą.)
5) Kad būtų bedarbiams dykai 
įduodamą elektra. 6) Veltui 
pienas ir si]tos kavos vaikams 
'mokykloje, ir ČeverykaĮ ir dra­
panos, kuriems vaikams reika­
linga. 7) Kad miesto taryba 
sulaikytų visas mokestis bankie- 
riams ir dideliems biznieriams, 
o tuos pinigus perduotų bedar. 
^iu šelpimuį, 8) Sustabdyti 
grėitinfmą mašinų ir sūtrum-

Bedarbiams, kurie turės paliūdijimus iš Un­
employed Councils, įžanga veltui^

ATSIBUS MADISON SQUARE GARDEN
New York City• 50lh St. ir Eight Ave.

MADRIDAS. — Kuomet 
Francijos premjeras Kern­
otas apsilankė j Ispaniją su 
karo reikalų rnisiją, jį pa­
sitiko palečių ponai. Bei!

fC'imitrtafi. ’Ispanijos studentija suruo-

TELEFONAI ATDARA DIENA
Pulaski G-10W IR NAKTl

NAUJAUSIOS MADOS

Į S Turkish

Draugai ft Draugės! Antra šių metų Įmyga “So­
vietų Sąjunga Penkioliktais Metais” atspausdinta ir 
jau išsiuntinėta visoms ALDLD kuopoms ii’ pavie­
niams nariams. Centro Komitetas savo prižadą iš­
pildė. Tąs buvo labai sunku dabartinio krizio metu. 
Daugelis dar mūsų narių nepajėgė susimokėti duok­
les, o mums viskas reilda pirkti ir tu o j aus apmokėti. 
Vien knygos išsiuntinėjimas atsiėjo arti $300.00, nes 
paštu persiuntimas žymiai pabrango. Centro Ko­
mitetas prašo visų kuopų ir narių mokėtis kuogrei- 
čiausiai duokles, o sumokėtas siųsti į centrą. Taipgi 
ši knyga turi pagelbėti gauti naujų narių dabartinio 
vajaus metu į ALDLD. Jeigu kuri kuopa gavo ne­
pakankamai knygų arba visai negavo, tai tuojaus 
praneškite centrui ir gausite daugiau.

Siuntinėjant naują knygą, kartu padaryta ir antra 
ekspedicija knygos “Religija”, tai yra pasiųsta toms 
kuopoms, kurios jau turi daugiau narių, negu joms 
buvo pasiųsta knygų.

Taipgi šiomis dienomis išsiuntinėta visoms kuo­
poms ALDLD Centro Komiteto ir pavaduotojų rin­
kimų blankus. Rinkimai ir kartu kandidatų apdis- 
kusavimas prasideda su 30 d. spalių ii' baigiasi su 15 
d, gruodžio. Pilnesnės informacijos yra ant blanki).

Knygos išleidimas ir jos išsiuntinėjimas sunaudojo 
mūsų visą iždą. Mes turime imtis už darbo ruoši­
mo knygų dėl būsimų metų, o pinigų neturim. Todėl 
Centro Komitetas prašo visų kuopų, kad paaukotu­
mėte po dolerį kitą. Padekite, draugai ir drau­
gės, padengti nors tas milžiniškas knygų iš­
siuntinėjimo lėšas. Mes žipome, kad yrą daug 
svarbių reikalų, kur reikią aukoti, ir kuopos 
dabar taipgi biednos, bet mums parama bū­
tinai reikalinga. Jeigu kiekviena kuopa paaukos 
nors po dolerį kitą, tai tas žymiai pagelbės mums 
knygų leidime. O tą kiekviena kuopa gali padaryti. 
Kuri kuopa bus pirmoji su parama sava organizacb 
jos centrui? Siųslįte duokles ir aukas tuojaus C. K. 
sekretoriaus antrašu.

D. M. SOLpMSKAS, 
ALDLD Centro Kom. Sekjretppų^, 
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. Y.

Antroj kJu.-’ft) iUaiAJn iA^ini;iudynia> ir inJcgūjtinaę pitr 
vi«a nakli ant tn^in lubn. nrirutam kambary— 35c__

Naujai perdirbta RusiškaLTurkižka Pirtis su moder­
niškais pagerinlĮnais. Įtaisyta didelis plaukimui prū­
das su šviežiu vandeniu, Lapuotos vantos išsiperinoiū* 
veltui! MOTERIMS PANEDRIJAIS IR UTARNlN- 
KA1S, nuo H) valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys 
(^ariniai kambariai delsi išsipėrimo: RusiAkaa, Tur» 
kiAkas ir garo vanojimosi kambarys. Taip pat RES­
TORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.
29-31 Morrell Si, tarpe Cook ir Deveboise Streets
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE. BROOKLYN, N- Y>

KELRODIS; B. M. T eteveltenu; iAIipi ant Flushing Ave. Htoties;
B. M. T. subtray—iAlipt ant Montrose Ave. stoties; viydir 

Broadway karai*-*iAiipt ant Fiushing Avė.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius tj

11
Pennsylvania ir New Jer­

sey valstijose

Užtikrinu, kad mano pa­
tarnavimas bus atatinka- 
miausias ir už prieinamų 
kabią; Nuliūdimo valan­
doje, prašau kreiptis prie 
manęs sakančiu antrašu:

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Tdefoneb BeU—Oregon 1116 
Keystone—Malu 1417

SERGANČIŲ VYRŲ IR MOTERŲ CHRO­
NIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odofl ir Nervų Ugoa, Ąbalnafl Nusilnim 
Ligos skilvio, Žarnį ir MeAlažarnės, taip pat 
PlaaČių »ir Plaačinių Dūdą ir kitos bendrosios 
ligos vyra ir Moterų yra pasekmingai gydomis 
SaidfefkimJn, naujoviškais, moksližkais būdabu 

[ano kainos yra nebrangios ir galima del ilsi- 
mokėjimo patenkinančiai susirokuotL Gydynie 
naudojama X-Spindullal, Kraujo Tyrimai fe 
CheteOBd EgzaminavimaL

Veltui Patarimai ir Ištyrimai

DR. ZI RS no EAST lOtb ST. N. Y.
Kasdien—A. 1M 8 P. ML Kalba Lietuviškai
N«IS||om—0 A. M. '4 P. M. hikQrfs 25 Metai



LAISVIPuslapis šeštas

Į VIETINES Ž1NI0Š
vietų Sąjunga.

27,387 Išmetimai iš Majoras Neduoda Balso

R.

Nešokite iš Skaurados į Žarijas

1
ai

sun įur ncMin, uv*c* aite, ižtlkroj apgina darbininkų | lengvinimo bedarbiams ir dir- ’ . J •

Ketverge,1 3 
1532, 7:30 vai.

Taip pat daugi Brooklyniečiai neturės pne- 
Gražus pasirin-, žasties gailėtis, kad nežinojo, 

už ką balsavo, šiandie vaka­

Darbininkai, nešokite aklai 
Jš republikonu skaurados j de­
mokratų žarijas. Ateikite j 
prakalbas-diskusijas ir pasi­
rinkite te partiją, kuri, maty-

^DAKTARAS PROTUS 
TUOJA PRIEŠ POSTE

RIO KALBĖJIMU 
SEKMADIENĮ

zis čia esąs tik laikinas apsi- LDS 14 kp. narių pas dd. Za- 
reiškimas. Bet kaip prašalinti blackus, 70-42 Link 
krizj, tas inžinierius nedavė' Maspeth, N. Y.
mažiausio 1 tikro nurodymo.) Draugės ir draugai, visi bū- 
Vien tik komunistai žino kelią tinai atsilankykite į šį susirin- 
iš krizio, kaip kad parodė So- kimą, nes turime daug svarbių 
Vietų Sąjunga. j reikalų aptarti.

Sekretorė.

Court,

Rep.

Ii

Trečiadien., Lapkr, 2,1932-

Namų Per Mėnesį Bedarbi? Atstovams LX^w^^.^Maspetho Draugiju
_ į w Į 1 tarin IniškiifiR Irnr iic cnVn iNnwanMAo

New’ Yorko viešosios labda- į 
rybės komisionierius Taylor 
raportuoja, kad pernai mg-l 
sėjo mėnesį namų savininkai 
per teismus reikalavo išmest 
laukan 17,859 bedarbius už 
rendų nemokėjimą; o' šiemet 
tą mėnesį savininkai reikala­
vo ištrenkt j gatvę jau 27,387 
bedarbių šeimynas. Teismai 
visuomet išpildo tokius savi- 
ninku reikalavimus. Gi komi­
sionierius Taylor sako, kad 
miestas “neturįs pinigų” ap­
mokėt bedarbiams už kamba­
rius. Bet bankininkams ir 
grąfteriams valdinipkams nie­
kuomet nepritrūksta pinigų iš 
miesto iždo.

terio laiškutis, kur jis sako, \NanamS 
kad žūt-būt kalbės Madison 
Square Gardene lapkričio 
d., minint Sovietų Sąjungos 
15-kos metų sukaktuves, tuo- 
jaus drg. Fosterio gydytojas 
per telefoną užprotestavo. Sa­
ko, aš Fosterį gydau ir nesu-į 
4 4 v-k 1 L-o/l v -w o T'-j-k 4 m ’

PARDAVIMAI

: MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

Tel. Evergreen 6-4614 
Geriausia Studija Brooklyne.

Ateikit Persitikrint

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA 

Visokiy Rusiq Šviežos Valgiai, Gaminami 
Lietuvišku ir Ameriliooiško Stilium

SYKI ATSILANKĘ PERSITIKBlNSrr
Pabandykitel 

SAVININKAI MARČlOKAI
417 Lorimer Street, “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA
| Parsiduoda lietuviška restauracija 
labai geroj vietoj; visi moderniniai 
įtaisymai ir 6 kambariai gyvenimui; 
randa žema. Vieta prieš Williams- 
burgh Savings Bdnką, 176 Broadway, 
Brooklyn, N. Y,.

(261-266)
I DIDŽIAUSIA“ PROGA-
[PARSIDUODA anglimis ir gasu kū­

rinamas virtuvės pečius. Dar vi­
sai naujas. Labai patogus ir atrodo

i gražiai. Svarbus reikalas verčia, grei­
tai parduoti, tad atiduosiu už laį-

i bai žemą kainą. Taip pat turiu lE®- 
• sex automobilių, kurį irgi parduosiį 
’ už labai žemą kainą prie susidėjusių 
i aplinkybių. Prašau greitai atsišauki 
. ti Mrs. Anna Ulinskas, 451 Keap 
i St., 3rd floor, Brooklyn, N. Y.

(256-261)

NEW YORK. — Pirma die-. 
;nį organizuoti bedarbiai bu­
vo atsiuntę savo delegatus į 
City Hali, su reikalavimais 
nuolatinės pašalpos visiems be­
darbiams. Tai buvo miesto 
lėšų komisijos susirinkimas, bet 
jis užsibaigė į septynias minu-1tinku, kad būtų į pavojų stato-' 
tęs, ir štai kodėl. Vienas is ma jo sveikata bei gyvybė, 
delegatų, drg. Milton Stone, Prie to daktaras priduria, kad 

i pVadėjo kalbėti. Majoras šeštadienį jis nuodugniausiai 
McKee pasakė, kad 4 mes ta- ištirs drg. Fosterio sveikatą ir 
vęsmegirdime", vis tiek, ką tu tada bus žinoma, ar gali-

Policma-tma įus jeįst ant rytojaus kal- 
sėstis. | drg. Fostęriui ar ne.

negras išanksto pranešame r I 1\T1 VFfl ’ £ . . | j •
iš^ salės! ^ad juog monįja.

Užtikrinti gi kalbėtojai bus 
W. L. Patterson, komunistų! 
kandidatas į majorus; Israel į 
Amter, kandidatas į gubema-t 
torius; Earl Browder, kandi­
datas į kongresą, ir Clarence 
Hathaway, taipgi Kandidatas 
į kongresą.

ri. lapkričio, 
vakare, įvyks 

visuotinas susirinkimas LDSA 
91 kuopos, ALDLD 138 kp. ir

sakai ir kaip sakai.
‘manas liepė Stone’ui sėstis.Įbėt drg Fostęriui ar ne. Tą 
Ex-kareivių atstbyas, negras j išanksto pranešame skai- 
darbininkas Sol Harper buvo Rytojams, kad paskui nesakytų, 

.policijos iškraustytas i* 
' priekio į užpakalį. Bedarbių

■ i i. i r v i. ui* ir ex-kareivių delegatai nesu-
intelektnaly Sušauktame Mi- tiko tylėti. Tad majoras mc- 
tinge už Fosterį Dalyvavo 'Kee’ “nenorėdamas trukšmo”, 

• i septynias minutes uždarė
4,500 Zmomu miestinės komisijos posėdį, ku-

-------— 1 ris buvo garsinamas, kad la­
bai svarbus. Yra suprantama, 
kad paskui politikieriai slapta ( 
posėdžiavo su bankininkais.

Rytiniame tos dienos pasi­
kalbėjime valdininkų su ban-, 
kieriais, pastarieji pareiškė, 
kad jie negalės duot miestai 
§30,000,000 p a s k o 1 os, ku­
rios buvo reikalaujama bedar­
biams šelpti.

NEW YORK. — 2,000 in­
teligentų ir darbininkų pereitą 
sekmadienį Cooper Union sve­
tainėje klausėsi komunistų ir 
prielankių profesionalų pra­
kalbų; o dar 2,500 negalėjo 
sutilpti vidun. Tas prakalbas 
suruošė profesionalų, rašytojų, 
inžinierių, daktarų ir kt. komi­
tetas, susiorganizavęs balsavi­
mui už Kom. Partijos kandida­
tus, Fosterį, Ford^ ir kt

Malcolm Cowley, New Re­
public literatinis redaktorius, 
savo prakalboje pareiškė, kad 
komunizmas yra kultūros gcl-Į 
bėtojas, o jos griovikai yra1 
būtent Hooveriai ir kiti tokie,1 
ką vadina komunistus ardyto-

?,jais.
Drg. Earl Browder sveikino Į(Nov.), 

prablaivėjimą Amerikos Inte- r"’z'4Q~ 14 
lektualų. kurių geriausi remia 
komunistų judėjimą.

Kalbėjo dar John Herman, 
apysakų rašytojas; Eugene 
Gordon, garsus negrų rašytojas, Į 
ir kiti žymūs inteligentai; ku-į 
rie iki paskutinių laikų eidavo 
su buržujinėmis partijomis. i

PRAMOGOS
CENTRAL BROOKLYN, N.Y. 
ALDLD. 24-ta kuopa rengia pra­
kalbas, ketvirtadieni, 3 d. lapkričio 
(Nov.), J. Gervės svetainėje, 85 Hud­
son Ave.,, 
prakalbas drgj P. Buknys ir E. Jes- 
kevičiutė. 
apielinkės lietuviai darbininkai bei 
darbininkės bukite Šiose prakalbose. 
Įžanga dykaL Nuširdžiai užkviečia 
visus atsilankyti Į

Rengėjai.
(Ž59-262)

8 vai. vakare. Pasakys

Visi Central Brooklyn© ir

SUSIRINKIMAI
BROOKLYN, N. Y.

Lietuvių Darbininkų Susi,vienijimo 
į Pirmos Kuopos Susirinkimas

LDS 1-mos kuopos
i sirinkimas įvyks 3 d. 
(Vember), 1982 metais, 
‘ tainėj, 46 Ten Eyck

mėnesinis su­
la pkriči o (No- 
“ Laisvės” sve- 
St. Brooklyn

Tūkstančiai Darbininkų 
Baubė Prieš Hooverį

NEW YORK. — Tūkstan­
čiai darbininkų pirmadienio 
vakare demonstravo prieš Hoo- 

! verj ,kimštinai užgrūsdami gat- 
įves aplinkui Madison Square 

p 1 n 1 1 D - Gardeną, kur Hooveris kalbė- Lentral Brooklvno rra* jo ta vakara. Atvažiuojantį VVllll UI Oi VVILIJIIV 1 a u u , duokles, kurių yra užvilktos, kad ne* Į
| 11 17 g • į 1® • fP° kariška apsauga prezidentą liktumėt suspenduoti atsitikus nelai-
KaluOS nCtVlftadlCHĮ Hooverį minios pasitiko su pa-Jmei.

_____ 'niekinančiais baubimais ir re-i
voliuciniais obalsiais< Minioje 

ALDLD 24-ta kuopa rengia Į nuolat skambėjo: “šalin Hoo- 
Į prakalbas, ketvirtadienį, 3 d.lverį! Mes norime Fosterio! 

\ J. GervėsjUž bedarbių apdraudą, už bo- 
J svetainėje, 85 Hudson Ave, 

i 8 vaL vakare. Pasakys pra-1 
t kalbas drg. P. Buknys ir E. j pajėgė suvaldyti dęmonstruo- 
Į Jeskevičiute. Visi Central Į jančius tūkstančius; tad pasi­

ni Brooklyno ir apielinkės lietu-1 
viai darbininkai bei darbinin- 

’’kės būkite šiose p“" —
Įžanga dykai. Įj|
kviečia visus atsilankyti.

Rengėjai;

Pradžia, kaip 8 vai. vakare Visi f 
nariai ir narės dalyvaukite susirin­
kime, nes yra svarbiu klausimų, kl- ! 
riuos turėsim spręsti. Taipgi prasi- | 
deda vajus su 1 d. lapkričio del ga­
vimo naujų narių mūsų organizacijai. Į 
Todėl yra pareiga kiekvieno nario ' 
gauti nors po vienų narį į LDS 1-mą 
kuopą ir padvigubint skaičių nariais • 
1-mą kuopą. Tai pasistengkite ant . 
šio susirinkimo atsivesti naujų na­
riui

i Taipgi pasim okė Iri te savo narines 
duokles, kurių yra užvilktos, kad ne-

Telefonas i Stagg 2-91S1

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th SuBrooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA

GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryte iki 9 vai. vakare.
P€nktadieniaii Ir šventadieniaia 

tik suiitarus.

KRAUJO SPECIALISTAS 
Gydau fimlaa Ir clironiikaa vyri ir 

mutarų Uiu kraujo ir odas.
Padarau i A tyriai 9 kraujo Ir ilapoMa. 

DR. MEER
U6 W. 44th St, Room Mf

Valandų Priimlmai 
Ryta nuo 10 Iki L Po pietų nuo I

8«J»adlenLalm num 11 ryto Iki 1 po platų 
Telefonas Lackwanna 4-2180

JONAS STOKE
Fotografas

ftiuoml franeiu savo kostnnie- 
riams. kad uerkšliau savo stndifa 

naujon vieton, 
po numerių 
112 Marin 8L, 
kanp. Bifid" 
way, Chauncey 
Street stotii 
Brooklyn, N. T.

Naujoj vietoj 
studija daug

J. Kairys. 
(261-262)

Dr. M. Maišei, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir 
chroniškas kraujo ir odos ligas, 
gydau įčirškintu; kraujo ir pūslės 

analizai

107 E. 17th STREET
Near 4 th Ave. (Union Square)
Vai.: 10-1, 4-8, Nedėliom: 10-12

Už Pilną Egzaminaciją J2|

KOJŲ LIGOS
Garankščiuotos kraujagysles, 

skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai 
iš priežasties kraujagyslių įdegi­
mo, kojų navargimas ir 4<sunku- 
mas”, reumatiški kojų skaudėji­
mai, kojų pūliuojanti skauduliai, 
niežtinčios kojų ekzymom—-visi šie 
nesveikumai dabar yra gydomi 
naujausiais vokiškais būdais be 
operaciją.

Vokiety s specialistas New Yor­
ke aprabežiuoja savo praktiką 
vien tik gydymui kojų Ilgu: Dt. 
Otto Meyer, 208 West 54th St.; 
jo ofiso valandos yni kasdien 
(aįpart nedėldienių) nuo 2 iki 6

padaromi kuo* 
puildausiaL

JONAS STOKES
BIX Marion BU kampas Broadway 

BROOKLYN, N. Y.

TeL Dickens 14181

RIDGEWOOD, N. Y.
LDSA 132 kuopos susirinkimas 

įvyks lapkričio 2 d., 7:30 vai. vaka- 
' mis ex-kareiviams |r* Pas draugę Rugienienę, po num.

Šimtai pėsčios policijos ne- !182 Varet St., Brooklyn, N. Y. Visos 
' draugės malonėkite pribūti ir naujų 
narių atsiveskite.

Telephone* Stagg 24401

A. RADZEVIČIUS

Sekr. S .K.
^260-261)

2,000 Darbininkų Mitinge, 
Nežiūrint Ku Klnx Klano

BROOKLYN, — Pereitą šeš- 
tadienį apie 2,000 darbininkų 
susirinko į masinį mitingą 
prieš Boro Hali, kur vyriausias1 
kalbėtojas buvo negras darbi-! 
ninkas Henry Shepard, komu­
nistų kandidatas į valstijos lei­
tenantus gubernatorius. Prieš 
tą mitingą juodašimtiškas Kalį. 
If lux Klanas buvo paskleidęs1 *' 
grūmojančius lapelius, atkreip-^. 
tus prieš negrus ir komunis-Į 
tus; bet tais lapeliais nenugąs-j 
(lino darbininkų. , Prakalbose; 
buvo statoma bedarbių reikalą-' 
vimai ir dėstoma Kom. Partijos 
rinkimų platformą.

K.

Atgriebia Pinigus iš Darbu 
Agentūros Sukčių

šaukė šimtus raitos policijos.
- Didžiausiame žrnouiu susikim- 

prakalbose. gimė policiniai raiteliai jodinė- 
Nuoširdžiai už-j jo šaligatviais ant darbininkų.

'šeši demonstrantai buvo areš­
tuoti"
nis komunistiniu 
kad ne vienoj, tai 
sakė prakalbas;
Ilooverio ir sykiu
niekšystes ir šaukė 
komunistų kandidatus. .

Pakartotinai skambėjo In- kel" Tai yra rimtas oponentas.
I NEW YORK. — Vienas dar-i 
bininkas, kelių vaiku tėvas, bu- Į 

įvo įmokėjęs Herald Tribune 
(kirbų agentūrai $8, už kuriuos

I jam žadėjo pastovų darbą su 
j $60 algos į mėnesį. Bet jis 
! tegavo lik kelias dienas padirbai 
į ti. Tada kreipėsi į agentūra, 
j kad sugrąžintų pinigus. Buvo 
į kelis kartus laukan išvytas. 
; Tuomet pasiskudė Bedarbių Ta- 
i rybai; jinai pasiuntė būrį ko­
vingų bedarbių ir j 15 minučių 
atgriebė darbininkui $8.

JŪSŲ KONE MAŽAI TĖRA 
SEKRETŲ NUO X-RAY 
šiais sunkiais laikais daugelis 

jaučiasi neišgale matyt daktaro. 
Dr. G. M. O'Malley 44 E. 68rd St 
(tarpe Park ir Madison), per dau­
gelį metų praktikąvesis New Yęr- 
ke siūlo pilną iŠegzaminavimą 
įimant ir X-Ray tiktai už VIENĄ 
DOLERĮ Laike šio mėnesio. Jei­
gu jūs jaučiatės sergančiais per 
ilgoką laiką ir nematote kad bent 
kas būtų jums gelbėję, matykite 
Dr. O’Malley Šią savaitę. Jis turi 
vieną iš geriausių * 
sų mieste. ** 
kasdien. 
seredom, 
nuo 6-8. 
tarties, 
skelbimą.

Telephone, Evergreen fl-5310

J. GARŠVA
Graborius

GRABORIUS 
(UNDERTAKES)

Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenote) 

BROOKLYN, N. T.

UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ISbalzamuoja ir laidoja numlruslur 
ant visokių kapinių; parsamdo au 
tomobllius ir karietas veselljoms, 
krikštynoms ir pasrmžlnė jimair a.

231 Bedford Avenue

EAST NEW YORK.
LDSA. Ill kp. susirinkimas jvyks 
lapkričio, pas drg. Bieliauskus, 

Pradžia 8 vai. vakare.

4C2
3 
8831 76th St.

.Draugės: būtinai dnJyvaukite šiame 
susirinkime ir atsiimkite knygą, ku­
rią centras išleido ir vjsoms narėms 
duos už dyką. Visos privalome ži-

1 noti, jog esame iššauktos LDSA 91 į

i kuopos į lenktynes šiame vajuje ga-
I vime naujų narių į draugiją ir ga­
vime naujų prenumeratų “Darbiniu- ’ 

________ _ į L JOS I 
temacionalas ir kitos revoliu-!darbuojasi gerai, o ką mes veikiam?

i Eidamos j šį susirinkimą visos atsi­
veskite po vieną naują narę.

Sekr. T. Vasikoniutė.
(259-261)

PAJIEŠKO.IIMAI I
PAJ1EŠKOJIMAS

Pajieškau brolio Prano Lutkaus, 
gyveno Cleveland, Ohio. Jei kas j j 
Žinodamas, praneš, būsiu dėkingas i 
Taipgi pajieškau sesutes Onos Lut-1 

__ ____ ________ ___ , kytės, gyvekio Detroit, Mich. Kas
didesnė, negu bile kurioj kitoj'*plev 1 . t- . _ . mas Lutkus, Medda Ltda Sarmiento
šalyj. Jis pasakojo, kad kri- 402, Buenos Arises, Rep. Argentina. 
— (261,-262)

ATSIDARĖ KNYGYNAS į
Senai pageidaujamas ir la­

bai reikalingas brooklynie- 
čiams knygynas jau atsidarė | Kada prezidentiniai rinki-

I vakar. Įmai praeina, ir prie naujo pre-
Arti tūkstantis lietuvių ir zidento būna ta pati velniava, 

anglų kalbose knygų jau yra —darbininkai sau išmetinėja; 
ir greitu laiku bus daugiau... “durnas buvau, kad už jį bal- 
Vietos ir užsienių laikraščių savan.” 
yra visokių, 
yra žurnalų.
kūnas literatinės medžiagos.

Knygynas bus laikomas at-1 re visi galite sužinoti, už ką 
dvrks kiekvieną vakarą nuo į |,aigUOtį lapkričio _8 d.

įy6-tos vaL iki 10-tai. — 1 '
pieniais per visą dieną. r __ -____ __

viras visiems, kas tik nori už-^ųf .demokratų, socialistų ir 
-:x: s_____ _  jkomunistų kandidatai į val-

.L;   Kiekvienas i pa­
sakys, kokius planus jo parti*

To nepaisant, pustuzi- 
kalbėtojų, 

kitoj vietoj 
nurodinėjo 
Roosevelto 
balsuoti už

X-Ray {tai-
Valandos: nuo 10-4

Vakarais—panedėliais, 
ketvergais ir subatom 
Sekmadieniais' sulig su- 
Eidarni atsineškite š{

BROOKLYN, N. Y.
į SKAITYKIT, PLATINKI!

“LAISVU“

cinės dainos. Visa tai matė 
ir girdėjo bent 50,000 žmonių, 
kelis sykius daugiau negu Hoo­
ven o klausėsi viduj Madison 
Square Gardene.

Hooveris gi stengėsi išsime- 
luot ir išteisint Amerikos ka­
pitalizmų; jis pliurpė, buk be­
darbė šioj šalyj atsiradus iš 
krizio užsienyj. O visiems ži­
noma, kad Amerikos bedarbė

REIKALAVIMAI

ninkams tinkamiausia.
Į Ilooverio prakalbas perei­

tą pirmadieni neįleido būrio 
komunistų. Policija prieš juosiN^ Y. 
argumentavo lazdomis. Šian­
die gi vakarė į mūsų prakal­
bas yra kviečiami, kaip ko-’ 
munistai, taip ir jų priešai: 
socialistai, republikonai ir de­
mokratai, Kiekvienas galės 

___ J šio Įiuosai argumentuoti žodžiais
Sekma- vakaro prakalbas apie rinkim į ir faktais, 

At- mus yra pakviesta republiko-

g įeiti ir studijuoti.
Knygyną, užlaiko Didžiojo ' džios vietas.

I
 New Yorko Liet Darb. Drau-1
gijų, Sąnršis. .Knygynas ran-ija (ar neturi) dėlei, pa- 
daai’i4<Laisvės” svetainėje. * _ ____

O . Neleiskite laiko veltui ant bantiems. Kožnas kalbėtojas, 
| gatvių kampij. Eikite į kny- 0 po prakalbo ir žedna? klau- i ątu^juoįdjte, ’ rytojas galės kedenti sau ne-

švieskit^. Į j £ 11 j patinkamas partijas
gg^^ulmyB. > į jcatra partija

|IH11 ir nnrodM 
partija yra' darbi-, ryšis.

NAMU SAVININKAMS
GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotis namus, ar tu­
rintieji namus ir esant reikalai 
taisyti; perbudavoti frontus, pa­
dauginti ar pertvarkyti kambarius, 
sudėti naujus langus arba laiptus 
(skadus), norint pleisteriuoti ir 

maUavoti, matykite:

JUOZĄ MICKONĄ
Stagg St, Apt 20 Brooklyn,

N.Y., arba pasiklauskit ‘Tjaisvės” 
ofise

Stato Naujas Marinius ir Medi­
nius Namus, Puikiausios 

Architektūros

geriausias meisteris tarpe lie­
tuvių. Kuriems tik MIckūnas yra 
naujus namus budavojęs, taisęs 
senus, pleisteriavęfi, ar maliavojęs, 
visi J{ rekomenduoja, kaipo gerą 

ir už pigiai patarnaujanti 
būdavot©ją

50

Tai

REIKALAVIMAS
I Reikalingas kambarys vedusiai 
rai. Geistina, kad būtų netoli sub­
way, Williamsburg© apielinkėj. A.
D. B. 46 Ten Eyck St., Brooklyn,

po-

(248-258) I

reikalus.
šias prakalbas rengia Liet 

Kom- Balsuotojų Kliubas ir 
Didž. NeW Yętkę Draugijų S$-

KAUNO DUONA
Rugine duona, saldžiarūkšti ir ilgai laikosi šviežia.

Reikalaukite jos pas savo groserninką
Paragavę mūsų duonos matysite didelį skirtumų 

nuo kitų keptuvių duonos.
Mes kepame dviejų rusių duoną: rupiai maltų ruginių 

miltų ir piklevotų (smulkiai maltų ruginių miltų).
Del išbandymo rašykite arba kreipkitės:

MASIENAS BAKING CO?

127 Grand St Brooklyn, N. Y.

■M

INC

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG 
2-5043

MATHEW P. BALLAS 
(BIELAllSKAS) 
GRABORIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 1 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y. |

Mūsų (STAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS:
. mirusius' parveŽam iš visų šalhl I.®

PAS1UNČ1AM\ t KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATJSKĄ 
PIRMĄJA! PAGALBA! AMBULANS1NĮ AUTOMQBIUQ, 

. KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI l LIGONINI IR 1 
' PARVEŽTI. TURIM MOTERĄ MIRUSIOMS MOTERIMS 

B ^PRIŽIŪRĖTI. DUObAM GRAŽIĄ VIETĄ SAVO
f MYUMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAL Į

VISAIS TAIS REIKALAI KREIPKITĖS (MUS, O MES 

KUOGERIAUS1AI PATARNAUSIM.
r į MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKĄ MŪSĄ 

I { f TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

iHgiiioiiiDHiaiiigiiioiiiQiiiQiiiBiiiouiaiiiOHiomaHigHisiHsu101110111011131^1^11?1113-

DEKAVOJU PACIENTAMS
Až dGkavoju viaiemu draugams už jfl kreipimaai prie 

manęs del mano profesijos patarnavimo jy sveikatai 
praeityje ir aš pasižadu taip pat ateityje pataraagti 
jiems savo profesijos srityje, kaip aš tarnavau per 28 
metus.

DR H. MERDLOWITZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.
Valandos: nuo 1 iki 8 po pietą ir nuo 6 iki 8 vakar* 

į . TeleĮFonaa. Midwood B491 ■
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